

Politiniai kaliniai ir tremtiniai nerimauja dėl ateities



Genovaitė Čiurlionienė

2 psl.

Monika SADAUSKAITĖ:
Vienos emigracijos dienoraštis



2 psl.

Sofija GAIŽAUSKIENĖ:
„Šlepsėjome“, stebėdami gamtą



9 psl.

Afrikinis kiaulių maras mūsų savi-valdybėje plinta

3 psl.

Dėl išpuolio Barselonoje nerimas ir Druskininkuose: laimei, mūsų merginų teroro išpuolis nepalietė



Aušra Zuzevičiūtė Barselonoje išsikūrusi 3-eji metai



Vida Budrytė Barselonoje gyvena 7-eri metai

7 psl.

Vijūnėlės dvaro pikniko dalyviai jau tampomi po apklausas

Kilusį skandalą dėl policijos tiriamos medžiagos socialiniame tinkle Facebook pakomentavo ir Seimo narys Arvydas Anušauskas

3 psl.



Lietuvių muzikos legendai katės – balzamas nuo depresijos

„Mano katinai nėra užguiti, jie išauklėti. Neužguitas gyvūnas vertas pasigrožėjimo ir pagarbos, bet gerbti privalo ir šeiminką“, - sako M. Suraučius



Mikas su Andžiumi

6 psl.

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

Optika PELĖDA Akių ligų gydymo centras-optika „PELĖDA“

kviečia studentus, moksleivius ir jų tėvelius pasitikrinti regėjimą.

Rugpjūčio 28-29-30 dienomis kabinete dirbs gydytoja-oftalmologė Justina Ignatavičiūtė.

Registracija: tel. (8-313) 51203
Vilniaus al. 2, Druskininkai
www.senojipeleda.lt

PREMJERA

PAŠĖLUSIŲ MOTERŲ IŠPAŽINTIS
...pašėlusi komedija

Rugpjūčio 26 d. 19:30
Grand Spa Lietuva, Druskininkai

AKCINIŲ SCENOS KRYŽIŲ LAUREATĖS
EGLĖ MIKULIONYTĖ ir ASTA BAUKUTĖ

Režisierius Ričardas Vilkaitis
Pjesės autorius Julius Paškevičius

bilietai 1588

Politiniai kaliniai ir tremtiniai nerimauja dėl ateities



Druskininkų politinių kalinių ir tremtinių choras

Aktyvi druskininkietė Genovaitė Čiurlionienė niekad nevengė viešai ir principingai pasisakyti mūsų valstybei ir vietinei bendruomenei aktualiomis temomis.

Škart G. Čiurlionienė papasakojo apie rugpjūčio pradžioje Ariogaloje vykusį tradicinį Lietuvos politinių kalinių, tremtinių ir laisvės kovų dalyvių sąskrydį „Su Lietuva širdy“, kuriame dalyvavo 30-ies druskininkiečių grupėje. Druskininkų politiniai kaliniai ir tremtiniai apie 7000 sąskrydžio dalyvių būryje žygiavo iki Dubysos dainų slėnio, kur vyko šv. Mišios ir meninė programa. 33-įjį kolektyvų jungtiniame Lietuvos tremtinių chore giedojo ir 25 druskininkiečiai, mūsų politinių kalinių ir tremtinių choro dalyviai. Druskininkų politinių kalinių ir tremtinių choras, vadovaujamas Antaninos Laurenčikienės, kitais metais pažymės savo gyvavimo 30-metį. Jo dalyviai itin vertina ilgametės vadovės sugebėjimą juos suburti ir palaikyti, nors vyresnio amžiaus choristų būrelis kaskart vis retėja. 81-erių metų G. Čiurlionienė dėl sveikatos problemų 7 mėnesius choro repeticijų negalėjo lankyti, tačiau sugrįžo dainuoti ir dalyvavo išpūdingame sąskrydyje Ariogaloje. Beje, rezistencijos energingos dalyvės G. Čiurlionienės sveikata itin sutriko po atmintinų 1991-ųjų metų sausio 13-osios įvykių, kai sovietiniams tankams atakuojant televizijos bokštą, kurį ji gynė, krito be sąmonės ir atsidūrė ligoninėje. Ten pat, prie televizijos bokšto, ji buvo kitų gynėjų žūties liudininkė. G. Čiurlionienėi suteiktas nepriklausomybės gynėjos, nukentėjusios nuo Sausio 11-13 d. vykdytos agresijos, statusas. Savo įsitikinimams Genovaitė, nukankinto „liaudies prieš“ dukra, buvo ištikima ir sovietmečiu, kai priklausė slaptajai rezistencijai, platino ir daugino „Bažnyčios kroniką“ ir kitus pogrindinius leidinius, organizavo pirmuosius bendrus druskininkiečių Kūčių-Kalėdų šventinius susibūrimus, talkino bado akcijai prie Druskininkų bažnyčios, inicijavo beveik 10-ies kryžių atstatymą ir kt. 1991 m. kartu su kitais Sąjūdžio aktyvistais G. Čiurlionienė buvo išrinkta į Druskininkų miesto savivaldybės tarybą. Iki šiol dalyvauja „Carito“ veikloje.

Anot G. Čiurlionienės, sąskrydis Ariogaloje buvo idealiai suorganizuotas visais atžvilgiais. Šeiminių svetingumą ir organizuotumą iki smulkmenų patyrė visi svečiai. Ypač įsiminė meninė programa su žinomais atlikėjais, 90-ies metų bėgiko ir jo 7-metį proanūkės atneštos laisvės kovų ugnies žiebtas, prof. Vytauto Lansbergio kalba, susitikimai su Sibiro misijos dalyviais ir kt. Įrengtoje partizanų stovykloje vyko pokalbiai apie jų gyvenimą ir



Genovaitė Čiurlionienė

siekus. Diskusijų palapinėje veikė paroda „Krepšinis sovietų lageriuose ir tremtyje“, pristatytos aktualios knygos, įvyko filmo „Emilija iš Laisvės alėjos“ peržiūra. Be abejo, jaudino tremtinių susitikimai po daugelio metų.

Lietuvos politiniai kaliniai, tremtiniai ir laisvės kovų dalyviai savo sąskrydyje priėmė svarbias patriotines rezoliucijas, pasak G. Čiurlionienės, aktualias tiek mums, tiek ir visai šaliai. Rezoliucijoje dėl socialinės politikos ir socialinio teisingumo politiniai kaliniai, tremtiniai ir laisvės kovų dalyviai išreiškė susirūpinimą dėl socialinio teisingumo stokos, socialinės atskirties ir nelygybės didėjimo, dėl ilgalaikės valstybės socialinio ekonominės politikos nebuvimo. Sąskrydžio dalyviai sunerimę, kad mūsų valstybę gali sužlugdyti sparčiai didėjantis skirtumas tarp daugiausiai ir mažiausiai uždirbančių žmonių, demografija ir emigracijos mastai, 22,2 proc. gyventojų egzistavimas žemiau skurdo ribos ir kt. Lietuvos politiniai kaliniai, tremtiniai ir laisvės kovų dalyviai pasveikino Seimą su išreikšta politine valia ir pasiūlymu Vyriausybei kuo skubiau parengti įstatymus, kuriais Lietuvos komunistų partiją pripažintų nusikalstama. Kita sąskrydyje priimta rezoliucija „Dėl grėsmių Lietuvos saugumui atremimo“ kreipėsi į Prezidentę ir Vyriausybę skubiai padidinti Lietuvos kariuomenės skaičių iki 30 tūkst., padidinti krašto apsaugos finansavimą iki 2,2 proc. BVP; įsigyti naujos modernios ginkluotės; užkirsti visas landas ir kelius prieš šalis Rusijos propagandai ir istorijos klastojimams ir kt. Rezoliucijoje dėl laisvės kovų istorinės atminties išsaugojimo sąskrydžio dalyviai pasirašė, kad nebūtų vilkinama memorialo ir paminklo kovotojams už laisvę Lukiškių aikštėje statyba. G. Čiurlionienės pastebėjimu, šios rezoliucijos buvo priimtos sąskrydžio dalyviams demokratiškai balsuojant bei suteikiant galimybę kiekvienam jas pakoreguoti arba papildyti.

„Druskonio“ inf.

Vienos emigracijos dienoraštis Įdarbinimo agentūra paėmė krūvą pinigų ir apgavo (1)

Monika SADAUSKAITĖ

Anksčiau maniau, kad už jokių pinigų nedirbsiu juodo darbo fabrike, ypač Anglijoje. Nors ruošiausi studijuoti universite, iki rugsėjo buvo likę keletas mėnesių. Teko padaryti eksperimentą, sulaužyti sau sugalvotą taisyklę ir trumpam išvažiuoti padirbėti į Bostoną.

Sausio 23 d., pirmadienis

Agentūra pavadinimu „Įdarbinimas Anglijoje“ savo internetiniame puslapyje siūlo darbą spaustuvėje. Skelbime neužsimenama nei apie spaustuvės pavadinimą, nei apie miestą, kuriame siūlomas darbas. Alga – 300 - 400 svarų per savaitę. „Darbas tinkamas tiek vyrams, tiek moterims, kadangi fiziškai nėra labai sunkus. Garantuojama pilna darbo savaitė, taip pat yra galimybė dirbti savaitgaliais. Dirbti galima įvairiomis pamainomis, nuo 8 iki 12 valandų per dieną. Darbo vietų skaičius ribotas!“ – rašoma skelbime.

Atvykusi į minėtos agentūros darbovietę Vilniuje, Goštauto gatvėje, pasirašau sutartį, pagal kurią jie išpareigoja mane nuvežti į Angliją, surasti gyvenamąją vietą ir konsultuoti dokumentų pildymo klausimais. Nors telefonu žadėjo, kad gyvensiu Lesterio mieste, dabar jau kalbamės apie daug šiauriau esantį Mančesterį. Neturiu ko prarasti. Blogiausia atveju patirsiu smagų nuotykių ir autobusu pasivažinėsiu po Europą.

Už agentūros paslaugas sumoku 250 eurų. Gaunu rekomenduojamų daiktų sąrašą, kuriame patariama vežtis 50-70 svarų savaitės būsto nuomai ir nuo 50 iki 100 savoms išlaidoms. Rekomenduojama turėti Europos sveikatos draudimo kortelę, įvairių vaistų, higienos reikmenų, indų, elastinį bintą, nebūtinai naujų drabužių darbui, liptalčių ir patogią avalynę. Grįžusi namo sulaukiu skambučio iš agentūros. Vis dėlto gyvensiu ne Mančesteryje ir ne Lesteryje, o Bostone. Pinigai jau sumokėti, sutartis pasirašyta, bet jie nėra tikri dėl žadėto darbo spaustuvėje. Klausia, ar noriu dirbti daržovių fabrike. Aš sutinku su viskuo, ką man siūlo.

Vasario 23 d., ketvirtadienis

Vėlus vakaras. Su dviem la-

gaminiais laukiu prie vietinės rajono degalinės sienos, praminotos Raudų siena. Čia verkiantys tėvai, draugai ir seneliai išlydi emigruojančius vaikus ir anūkus. Degalinės kieme pilna mikroautobusų ir autobusų. Prie manęs prieina pagyvenęs vyras. „Tabako nesivežat?“ – klausia. „Nerūkau“, – sakau.

Jis mano lagaminus sukelia į mikroautobuso bagažinę, prieš tai į vieną iš jų idėjęs bloką cigarečių juodame maiše. Į aikštelę įvažiuoja didelis turistinis autobusas. Išlipa vairuotojas, suranda mano vardą keleivių sąrašė ir padeda varnelę. Už būsimą kelionę sumoku 80 eurų. Beveik pilname žmonių autobuse užsimu vienintelę likusią vietą. Atsisėdu gale, šalia moters vardu Eglė, kol kas dar nemokančios nei žodžio angliškai, ir lietuviškai nesuprantančio Kevino, ypač kalbaus garbaus amžiaus škoto.

Kevinas vežasi tik piniginę ir mažą pagalvėlę, kad galėtų pasnausti autobuse, bet vietoje to mes užsišnekame ir jis iki pat ryto pasakoja apie savo iš Lietuvos kilusią draugę, nedidelį valčių verslą Džukijoje ir kaip mėgstama lietuvišką kaimą. Giriasi, kad yra buvęs Vilniuje ir Klaipėdoje.

Kevinas man pataria nevaikščioti naktį vienai Anglijos gatvėmis, nes, pasak jo, „Anglija yra Anglija“, o aš pasigiriu, kad mes Lietuvoje turime sparčiausiai pasaulyje veikiančią internetą. Jis sako niekada to negirdėjęs.

Vasario 26 d., sekmadienis

Rytas. Tik ką prašvito. Grupė emigrantų šį rytą pirmą kartą pamatė būrį į mokyklą einančių pradinukų angliškais uniformomis ir Šiaurės jūrą pro kelto langą. Vienoje iš pakelės parduotuvių keleiviai jau nusipirko vietinės SIM korteles, daugiausia „Lebara“. Ant jų pakuočių pavažduotos Lietuvos, Latvijos ir Lenkijos vėliavos bei parašyta, kad skambučiai į Baltijos šalis ir Rytų Europą kainuoja 1 pensą už minutę. Išlipame didelėje mašinų aikštelėje Londono pakraštyje. Žieminiai batai tapo didžiule našta pėdoms, kurios dvi paras praleido šalia įkautosio autobuso šildytuvo. Oras Londone atrodo šiltesnis nei Lietuvoje, tik pučia stiprus angliškas vėjas. Telefonas išsikrovė, o nuo

dainų ir audioknygų gelia smilkinius. Norisi miego. Mikroautobuso, kuriame buvo gabenamas mūsų bagažas, vairuotojas praveria galines duris ir sudeda lagaminus ant automobilių stovėjimo aikštelės asfalto, tada iš kiekvieno lagamino išsitraukia po maišelį cigarečių. Vaizdas aikštelėje panašus į tai, ką mačiau prie Raudų sienos Lazdiujuose: dešimtys mikroautobusų ir autobusų, keleiviai laipinami iš vieno transporto priemonių į kitas.

Šalia manęs autobuse sėdėjusi Eglė, dvi jaunos poros iš Panevėžio, vienas vyras ir aš sulainpinami į atskirą mikroautobusą. Važiuojame į Bostoną. Jie taip pat naudojasi agentūros „Įdarbinimas Anglijoje“ paslaugomis. Kiekvienas iš jų tiki, kad jau rytoj bus įdarbinti vaisių arba daržovių fabrikuose. Mikroautobuso vairuotojas po kaimus išvežioja siuntinius ir išbartas piktų keleivių pagaliau nusuka į Bostoną.

Pusvalandį ieškome namo, kuriame gyvensime septyniese. Pravažiuojame dalį senamiesčio, Bostono koledžą ir pasiekiamo Čarlio gatvę. Mus pasitinka konsultantas Mindaugas. Išlipame prie savo būsimos namo, ant kurio pamatomas nuomos agentūros „Smartmove“ iškaba.

Mindaugas atrakina duris ir aprodo naujai suremontuotą namą, bendrą virtuvę, dušus ir kambarius. Sutinku tapti Eglės kambarioke, mat ji neatsivežė pakankamai pinigų, kad galėtų išsimokėti nuomą už vienvietį kambarį, o kadangi į Angliją važiavo be jokių pažįstamų, neturi su kuo gyventi. Netrukus į mūsų naujus namus atvyksta „Smartmove“ agentė. Padiktuojame jai savo angliškus telefono numerius, pasirašome sutartis, sumokame 200 svarų užstatą ir 60 svarų nuomą už būsimą savaitę.

Mums išdalinamos magnetinės elektros kortelės, kurias galima papildyti užėjus į nuomos agentūros biurą. Kiekvienoje iš jų dabar yra po 5 svarus. Vakare su Egle išeiname pasivaikščioti po Bostoną. Eglė vienoje iš lietuvinėmis pramintų Anglijos lietuvių įkurtų parduotuvių užsimano nusipirkti lietuviškų kolėdūnų, bet nė viena iš mūsų neatsivežė puodo. Klausinėjame praeivių, gal jie žino, kur šiuo vėlyvu metu įmanoma nusipirkti puodą. Vietiniai paaiškina, kad tokiam mažame turgmiestyje kaip Bostonas visos parduotuvės ir kavinės užsidaro šeštą.

Pagaliau vienoje vis dar veikiančioje parduotuvėje Eglė už 5 svarus nusiperka pienui virti skirtą puodelį, kuriame pasigamins vakariene. Sutemus į mano ir Eglės kambarį pasibeldžia kaimynai iš Panevėžio. Jie praneša, kad konsultantas Mindaugas, vakare žadėjęs paskambinti, neskambina ir neatsiliepia į skambučius. Nusprendžiame, kad rytoj ryte ieškosime darbo patys, jei nesulauksime iš jo jokių žinių.

(Bus daugiau)



Bendra virtuvė

Vijūnėlės dvaro pikniko dalyviai jau tampomi po apklausas

Romas SADAUSKAS – KVIETKEVIČIUS, www.delfi.lt

Druskininkų savivaldybės tarybos opozicijos lyderis, konservatorius ir TS-LKD kandidatas į VRK narius trečiadienį buvo apklaustas Druskininkų policijos komisariate pagal Policijos departamento gautą skundą dėl vėliavų išniekinimo ir tautinės nesantaikos kurstymo rugpjūčio 4 d., renginio, pavadinto „Piknikas Vijūnėlės dvare“ metu. Pareigūnai sprendžia, ar pradėti ikiteisminį tyrimą.

Skundo autorė, pasirašiusi kaip Druskininkų M. K. Čiurlionio gatvės gyventoja Elena Jonkutė, kaltina renginio dalyvius „Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių simbolių – vėliavų išniekinimu ir tautinės nesantaikos kurstymu“. V. Semešką apklausiusi Druskininkų policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja Lina Rupeikienė taip pat kvietė pasikalbėti žurnalistę Vilma Danauskienę, surengusią iš pikniko tiesioginę transliaciją feisbuke, tačiau ši pareikalavo ją iškviesti raštu, nurodant ikiteisminio tyrimo pagrindą ir jos oficialų statusą. Pareigūnė taip pat bandė susisiekti su Druskininkų TS-LKD skyriaus pirmininku Konstantinu Rečkovu, kuris šiuo metu yra išvykęs į Ukrainą.

Rugpjūčio 4-osios vakarą iki pusės šimto žmonių – vietinės opozicijos aktyvistų ir jaunimo



– Druskininkuose susirinko į feisbuke skelbtą įvykį „Piknikas Vijūnėlės dvare“. Renginio išvakarėse Vijūnėlės tvenkinio pakrantės dalis, patenkanti į Vijūnėlės dvaru vadinamo pastato Turistų g. 13 kiemą, buvo atitverta nauja tvora. Tačiau pikniko dalyviai, papuošę ją įvairių šalių vėliavomis, arčiau prie statinio nesibrovė. Jie pasitiesė pledus, vaišinosi vaisiais, maudėsi tvenkinyje ir fotografavosi Vijūnėlės dvaro fone.

Dar anksčiau Druskininkų policija buvo gavusi Vijūnėlės dvaru vadinamo pastato savininkų prašymą ištirti, kas organizuoja renginį pavadintą „Piknikas Vijūnėlės dvare“ ir užkirsti kelią „galimiems pavaldžiems veiksams“. Pareigūnai tuomet teigė prižiūriantys, kad pikniko dalyviai nesugalvotų patys griauti Vijū-

nėlės dvarą arba maudytis nuogi. Renginio metu pareigūnai laikėsi atokiai ir netrukė jo dalyviams švęsti.

„Šis skundas, mano nuomone, yra melagingas ir nesąžiningas, o skundo autorė už tokį skundą turėtų sulaukti atitinkamos atsakomybės. Liūdna, kad ir po daugelį metų, kai Lietuva tapo nepriklausoma valstybe, sėjama baimės sėkla, prasideda teisinis persekiojimas vien todėl, kad kažkam yra labai skaudu Vijūnėlės dvaro bylos baigtis“, – sakė po apklausos V. Semeška.

Dar viena aktyvi pikniko dalyvė – vietos Liberalų sąjūdžio skyriaus narė Irena Kaklienė – iškart po renginio sulaukė netikėto patikrinimo savo darbo vietoje. Surašytas protokolas dėl to, kad ji prekiaavo sidabro gaminiais pasibaigus verslo liudijimo galiojimui.

Kilusį skandalą dėl policijos tiriamos medžiagos socialiniame tinkle Facebook pakomentavo ir Seimo narys Arvydas Anušauskas:

„Druskininkuose pilietė Elena Jonkutė kaltina rugpjūčio 4 d. renginio, pavadinto „Piknikas Vijūnėlės dvare“, dalyvius „Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių simbolių – vėliavų išniekinimu ir tautinės nesantaikos kurstymu“. T.y. pagal 127 straipsnį turėjo būti viešai nuplėšta, sudraskyta, sulaužyta, sunaikinta, subjaurota ar kitaip išniekinta Lietuvos valstybės vėliava ar herbas. Kadangi Lietuva nėra užsienio valstybės okupuota teritorija, tai gina tik savo simbolius. Užsienio valstybių simboliai ginami tik tokiu atveju, jei jie yra oficialiai iškabinti (pvz. prie ambasadų ar konsulatų). Taigi gal Vijūnėlės dvarelis jau yra Rusijos ar dar kokios nors ambasadų nuosavybė? Nenustebčiau. Bet apie niekinamą simboliką neteko girdėti. Antaras kaltinimas reikštų, kad pagal BK 170 straipsnį „viešais pareiškimais žodžiu, raštu ar panaudodamas visuomenės informavimo priemonę tyčiojosi, niekino, skatino neapykantą ar kurdė diskriminuoti žmonių grupę ar jai priklausančių asmenų dėl lyties, seksualinės orientacijos, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, išitikinimų ar pa-

žiūrų“. Šiuo atveju – tai kaltinimas padarius rimtą nusikaltimą. Lietuvos teismai yra labiau linkę pripažinti neapykantos kurstyto tuos atvejus, kuomet neapykanta skatinama tiesiogiai – nurodomas fizinis susidorojimas, raginama imtis aktyvių veiksmų prieš tam tikrą asmenų grupę ir t.t. Apie tokius veiksmus renginio metu neteko girdėti. Lietuvoje teismas (Trakų apylinkės teismas 2014 m. rugpjūčio 27 d. nutartimi) taip pat yra pabrėžęs, jog teisė laisvai reikšti savo mintis ir įsitikinimus, galiojanti su apribojimais, taikytina ne tik „informacijai“ ar „idėjoms“, kurios priimamos palankiai ar laikomos nekaltomis arba nereikšmingomis, bet ir toms, kurios žeidžia, šokiruoja ar trikdo. Pabrėžtina, kad teisinė apsauga „informacijai“ bei „idėjoms“, kurios žeidžia, šokiruoja bei trikdo, taip pat yra pabrėžiama ir Europos Žmogaus Teisių Teismo. Taigi, jei koks pasisakymas pašalinį žmogų gali šokiruoti, tai nebūtinai patenka į kokios nors nesantaikos kursytumą.

Ir lieka trečias dalykas: BK 236 straipsnis – „Melagingas įskundimas ar pranešimas apie nebūtą nusikaltimą“. Tas,

kas melagingai įskundė įstaigai ar pareigūnui, turinčiam teisę pradėti baudžiamąjį persekiojimą, nekaltą asmenį kaip padariusį nusikalstamą veiką, jeigu dėl to šis asmuo pradėtas persekioti, arba pranešė apie žinomai nebūtą nusikaltimą, baudžiamas viešaisiais darbais arba bausia, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų. Melagingas įskundimas turėtų būti suprantamas kaip tikrovės neatitinkančios informacijos apie konkretaus nekaltą asmens dalyvavimą nusikalstamoje veikloje pateikimas. Melagingas pranešimas apie nusikaltimą – tai kaltininko išgalvotų ar iškreiptų duomenų apie žinomai nebūtą nusikaltimą pateikimas. Neigiami fiziniai ir dvasiniai padariniai, atsiradę dėl šios nusikalstamos veikos, yra pagrindas nukentėjusiajam reikalauti moralinės žalos atlyginimo.

Na ir pabaigai. Policijos departamentas panašu per ilgai abejingai stebi, kai jam pavaldūs regioniniai padaliniai yra lengvai paveikiami vietinės valdžios ir aistringai puola tirti išgalvotų kaltinimų politinei opozicijai bei nepriklausomai žiniasklaidai. Reikalinga rotacija. Ir ne tik ten“.

Afrikinis kiaulių maras mūsų savivaldybėje plinta

Kalbamės su Druskininkų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos viršininke, valstybine veterinarijos inspektore Vaida Hellin Cuesta.

- Rugpjūčio 17 d. tyrimų duomenys patvirtino, kad mūsų savivaldybės Stračiūnų kaime nustatyti du afrikinio kiaulių maro (AKM) židiniai. Dvi šio kaimo gyventojos pranešė privačiam veterinarijos gydytojui, kad jų ūkiuose susirgo po vieną penimą kiaulę. Apžiūrėjus abiejuose ūkiuose laikomus gyvūnus, nedelsiant paimti kraujo mėginiai AKM virusui nustatyti. Įtarimai pasitvirtino – viename ūkyje virusu apsikrėtę buvo 2 iš 4 augintų kiaulių, o antrajame – viena iš 2 augintų kiaulių. Tai pirmieji AKM židiniai kiaulių laikymo vietose, užregistruoti Druskininkų savivaldybėje. Kokių AKM likvidavimo ir apsaugos priemonių šiuo atveju imtasi?

- Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba nustatė aplink židinius Stračiūnų kaime apsaugos zoną, į kurią įeina Leipalingio seniūnijos 15 kaimų, Varėnos savivaldybės kaimyniniai Kudrėnų ir Vilkiautinio kaimai. Į AKM židinių priežiūros zoną įtraukti Leipalingio seniūnijos 25 aplinkiniai kaimai, Viečiūnų seniūnijos Grūto ir Neravų kaimai, Viečiūnų miestelis, Lazdijų, Varėnos, Alytaus savivaldybių kaimyniniai kaimai. Siekiant išvengti užkrato plitimo, būtina griežtai laikytis biologinės saugos priemonių reikalavimų, kuriuos nesyk viešai skelbėme. Jų nesilaikant, gresia administracinės nuobaudos nuo 150 iki 550 eurų arba priverstinis kiaulių išskerdimas. Nustatėme, kad dėl kiaulių laikytojo kaltės pasireiškė afrikinio kiaulių maro protrūkis, kiaulių laikytojas ne tik netenka teisės į išmokas už sunaikintas kiaules, bet gali būti įpareigotas ir padengti užkrečiamosios ligos židinio likvidavimo kaštus. Įtarus kiaulių užkrečiamąją ligą ar kiaulių gaišimo atveju, privalo nedelsiant pranešti ūkį aptarnaujančiam privačiam veterinarijos gydytojui (Jonui Miliauskui tel. 8-620 83124) arba Druskininkų valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai, V. Krėvės g. 8, tel. 8-313 60371, 51184, mob. 8-693 60878; 8-600 11003.

- Dar š. m. liepos mėnesį Druskininkų valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba nustatė AKM židinių Sventijansko kaime, todėl aplink šį kiaulių ūkį nustatytos apsaugos ir priežiūros zonos, į kurias pateko ir mūsų savivaldybės 14 kaimų. Kokia dabartinė situacija šių kaimų kiaulių ūkiuose? Apskritai ar daug AKM biologinės saugos reikalavimų pažeidimų užfiksuota mūsų savivaldybės kiaulių ūkiuose?

- Minėtos vietovės jau 2013 m. spalio mėn. buvo įtrauktos į AKM buferinę zoną ir jose laikomos kiaulės buvo paskerstos. Dabar tose vietovėse kiaules leidžiama laikyti tik su Druskininkų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos raštišku leidimu. Jose įregistruotos 3 kiaulių laikymo vietos. Minėtuose 3-juose kiaulių ūkiuose atlikti patikrinimai, viename iš jų nustatyti biologinės saugos priemonių reikalavimų pažeidimai, taikyta administracinė nuobauda, laikytos kiaulės paskerstos.

Tiek planinės, tiek neplaninės kontrolės metu kiaulių laikymo vietose neretai nustatomi biologinės saugos priemonių reikalavimų pažeidi-

mai. Nuo š. m. pradžios iki šiol Druskininkų savivaldybės teritorijoje patikrintos 27 kiaulių laikymo vietos, iš jų 17 neatitiko biologinės saugos priemonių reikalavimų.

- Rugpjūčio 6 d. medžiotojų būrelio „Nemunas“ plote Gailiūnų kaime aptikta šerno gaišena, ko gero, jau įrodė, kad afrikinis kiaulių maras plinta...

- Rugpjūčio 6 d. Gailiūnų kaime rastai šerno gaišeniui patvirtinus afrikinį kiaulių marą, buvo įregistruotas pirmasis šios ligos protrūkis mūsų savivaldybės teritorijoje. Šis plotas pripažintas užkrėsta teritorija, o arčiausiai jo esančiose kiaulių laikymo vietose nurodyta griežtai laikytis biologinės saugos priemonių reikalavimų. Šis faktas byloja apie afrikinio kiaulių maro plitimą, tikėtina, kad ligos užkratas pateko iš aplinkinių rajonų teritorijų, pvz. Varėnos rajono, kur šiais metais registruoti tiek šernų, tiek naminių kiaulių afrikinio kiaulių maro atvejai. Lazdijų rajone šiais metais registruoti 3 kiaulių maro židiniai ūkiuose. Paskutinis toks židinis nustatytas netoli Druskininkų savivaldybės ribos, Senkonių kaime. Tenyškčiame ūkyje buvo laikoma 17 nedeklaruotų kiaulių ir visos jos buvo sunaikintos. Jau rugpjūčio mėnesį į minėto AKM židinio apsaugos ir priežiūros zonas pateko nemaža dalis Leipalingio seniūnijos vietovių bei pats Leipalingio miestelis. Ten pradėtos taikyti AKM kontrolės priemonės, nes rizika plisti ligos užkratui buvo didesnė negu kitose vietovėse.

- Ar Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba kontroliuoja Druskininkų turguje ar mūsų parduotuvėse parduodamą kiaulieną? Kokios pasekmės žmogui, pavartojus afrikinio kiaulių maru užkrėstą mėsą?

- Druskininkų valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba vykdo valstybinę kontrolę visuose savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančiuose maisto tvarkymo subjektuose, įskaitant miesto turgavietę bei kitas prekybos įmones. Galime patikinti, kad afrikinio kiaulių maru užkrėstų kiaulių mėsa į rinką nepatenka, visos ūkyje, kuriame patvirtinama ši liga, kiaulės yra naikinamos, todėl rinkoje esanti kiauliena ir jos produktai yra saugūs vartoti. Beje, afrikiniam kiaulių maro virusui žmogus neįtrauktas ir šia liga neserga, todėl neturėtų būti afrikinio kiaulių maru užkrėstos kiaulienos ar jos produktų, žalos žmogaus sveikatai nebus.

- Kodėl kiaulės masiškai naikinamos, jeigu kiauliena, užkrėsta AKM virusu, žmogaus gyvybei jokio pavojaus nekelti?

- Afrikinio kiaulių maro ligos likvidavimo neatidėliotųjų priemonių plane numatyta nedelsiant nužudyti visas ūkyje esančias kiaules tam, kad tokiu būdu būtų išvengta ligos viruso išplitimo rizikos jas transportuojant arba žudant. AKM virusas plinta žaibiškai, nepriklausomai nuo metų laiko, kiaulių amžiaus ar veislės. Jis atsparus aplinkos veiksniams, karščiui ir šalčiui. AKM serga tik naminės ir laukinės kiaulės, šernai. Kitiems gyvūnams ir žmonėms šią ligą sukkeliantis virusas nepavojingas. Užsikrėtusių kiaulių mėsą draudžiama vartoti ne dėl pavojaus užsikrėsti žmonėms, o dėl galimybės, kad per mėsą, kraują, vidaus organus pavojingas virusas bus išplatintas už ligos židinio ribų.

**PENKTADIENIS,
RUGPJŪČIO 25 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.as, Lietuva. HD.
07:00 Žinios.
07:05 Orai.
07:37 Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Komisaras Štolbergas.
11:05 Aukštumėnės daktaras 3. Serias.
(kart.).
11:50 Pokalbių laida „Svarbios detalės“. (kart.).
12:45 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klausite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys. Serias.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas.
17:58 Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
18:30 Premjera. Aukštumėnės daktaras 3. Serias.
19:15 Klausimėlis.lt.
19:30 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Jėga“.
21:00 Duokim garo!
22:30 Trumposios žinios.
22:35 Bomas. Palikimas. Veiksmo trileris. JAV.
00:45 Klausimėlis.lt. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Premjera. Detektyvas Monkas 3. Serias.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).
03:05 Dokumentinė istorinė laida „Lietuvos kolumbai“. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Ir tegul skamba. Koncertas. (kart.).
05:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 LRT OPUS ORE. Grupė „MOVO“. (kart.).
07:05 Tikri vyrai. Realybės dok. (kart.).
07:55 Padūkėliai marsupilaimiai. (kart.).
08:50 Šokių akademija 3. Serias. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Spąstai. Prancūzija terorizmo akivaizdoje. Dok. filmas. Prancūzija. (kart.).
13:05 Viena. Dok. filmas. (kart.).
13:20 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras. (kart.).
14:40 Padūkėliai marsupilaimiai.
15:35 Šokių akademija 3. Serias.
16:05 Kaip atsiranda daiktai 11.
16:30 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida.
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
19:30 Šlovės dienos. Serias.
20:20 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
21:05 Lemtingas susitikimas. Dok. filmas.
21:20 Išpažintis. Dok. filmas.
22:00 XXII Pažaislio muzikos festivalis. Pradedamas koncertas: Viva l'Opera!
23:25 Projektas Pi. (kart.).
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje.
00:35 Džiazo muzikos vakaras. XXIX tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Jazz 2016“.
01:55 Šlovės dienos. Serias. (kart.).
02:40 Atspindžiai. (kart.).
03:15 XXII Pažaislio muzikos festivalis. Pradedamas koncertas: Viva l'Opera!
(kart.).
04:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
05:30 Panorama. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 „Visatos broliai“.
07:05 „Kaukė“.
07:30 „Linksmieji detektyvai“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
13:30 „Gyvenimo šukės“.
15:30 „Dvi širdys“. Serias.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas. Orai.
19:30 KK2 pentadienis.
21:00 Kaip atsikratyti bosų? Komediya. JAV.
23:00 Stiklo namai. Trileris. JAV.
01:05 Operacija „Kardžuvė“ (k). Veiksmo filmas. Australija, JAV.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Placiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komediya.

08:55 Meilės sukuryje.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Placiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Kontrolinės vyrų krepšinio rungtynės Vilniuje. Lietuva - Ispanija. Tiesioginė transliacija.
21:30 Ponas ir ponija Smitai. JAV, veiksmo komediya.
23:55 Pabėgimas iš Šoušenko. JAV, drama.
02:35 Palikietji. JAV, Kanada, trileris.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:35 „Diagnozė - žmogudystė“ (k).
08:30 „Voratinėlis“ (k).
09:30 „Žiniūnis“ (k).
11:35 Muchtaro sugrįžimas (k).
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).
13:45 „Diagnozė - žmogudystė“.
14:45 „Voratinėlis“.
15:50 Muchtaro sugrįžimas.
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.
21:30 Priverstinis panirimas. 1998 m. Veiksmo trileris. JAV.
23:20 Gundanti klasta (k). Kriminalinė drama. JAV.
01:25 „Visa menanti“.
02:10 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
03:00 Priverstinis panirimas (k). Veiksmo trileris. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“. Serias.
10:25 „Policija ir Ko“.
11:30 „Ekspertė Džordan“.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).
13:30 „Auklė“.
14:35 „Stivenas Visata“.
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.
15:35 „Rožinė pantera“.
16:05 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Neklausk meilės vardo“.
19:00 „CSI. Niujorkas“.
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
21:00 „DETEKTYVO VAKARAS. PREMĖRA Be kaltės“. Kriminalinė drama. Norvegija.
22:55 SNOBO KINAS. Cirkas „Kolumbija“. Romantinė komediya.
01:05 „Auklė“ (k).
01:55 „Policija ir Ko“ (k).
02:45 „Ekspertė Džordan“ (k).
03:30 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).
04:15 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Pagrindinė šokėja (k). Detektyvas. Vokietija.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Pelkė.
09:00 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Naujokė. JAV, komediya.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Pelkė.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Kobra 11.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
20:30 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:30 TV3 žinios.
22:25 TV3 orai.
22:30 Mergina su drakono tatuiruote. Mistinė drama.
01:40 Kaltinamoji Keisė Antony. JAV, drama.



05:05 Teleparduotuvė.
05:20 TV Pagalba.
06:45 Šunychiai patuliai.
07:10 Senoji animacija.
08:05 Titanikas. JAV, drama.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Mano ištakos. JAV, fantastinė drama.
23:10 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
00:05 Medikopteris.
01:05 Ekstremalus namų pokyčiai.



06:25 Programa.

06:29 TV parduotuvė.
06:45 Vasara tiesiogiai su D.Žeimyte.
Pokalbis su žolininke A. Karaliūnaite.
07:20 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
07:50 Pasaulis nuostabus. Kelionių laida.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neiššizadėk“.
10:25 „Albanas“. Veiksmo serias.
11:30 „Delta“.
12:35 „Merginos iš Ukrainos“.
13:35 „Merdoko paslaptys“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“.
16:00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“.
18:00 Reporteris. Keliauk su „Reporteriu“.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Moterys daktaras“.
22:30 Reporteris.
22:57 Orai.
23:00 „Bitininkas“.
01:05 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
02:55 „Pasaulio chameleonai“. Dok. serias.
03:20 „Laukinė Australija“. Dok. serias.
03:40 „Merdoko paslaptys“.
04:25 „Delta“.
05:15 „Chirromantas“.
06:05 „Laukinė Australija“. Dok. serias.



06:30 Info diena (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Savaitės kriminalai (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

**ŠEŠTADIENIS,
RUGPJŪČIO 26 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Karinės paslaptys.
06:55 Tatonka ir mažieji draugai.
07:35 Šervudo padauza Robinas Hudas.
07:50 Džiunglių knyga 2.
08:05 Premjera. Mūsų miesteliai. Androniškis. 3 d.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. Orai.
12:10 Pasaulio dokumentika. Įstabūs laukinio pasaulio gyventojai. Dok. serias. Prancūzija. 4 d. Afrikos plėšrūnai.
13:05 Pasaulio dokumentika. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serias. Prancūzija.
14:05 Džesika Flečer 3. Kriminalinis serias.
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:00 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:58 Sportas. Orai.
18:05 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 3.
18:55 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Irenos Starošaitės koncertas „Dvylika meilės akimirkų“.
22:05 Trumposios žinios.
22:10 Italas. Komiška drama. Prancūzija.
23:55 Trumposios žinios.
24:00 Premjera. Kalnų šnabždesys. Trileris. Vokietija.
01:30 Prombergai. Pilkosios zonos simfonija. Dok. filmas. (kart.).
02:35 Pasaulio dokumentika. Įstabūs laukinio pasaulio gyventojai. Dok. serias. Prancūzija. 4 d. Afrikos plėšrūnai. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serias. Prancūzija (kart.).
04:25 Džesika Flečer 3. Kriminalinis serias. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!
07:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
09:00 Kelias. Laida evangelikams.
09:15 Krikščionio žodis.
09:30 Maistas ir aistros.
10:00 Tramtatulis 2017. Lietuvos vaikų ir moksleivių - liaudies kūrybos atlikėjų - konkursas.
12:00 Duryts atsidaro. Viena istorija. (kart.).
12:15 Ponas Selfridžas 3. Draminis serias.
13:45 Prie pasakų miesto. Leiburo 60-mečio koncertas.
15:30 Lietuva mūsų lūpose.
16:00 Stop juosta.
16:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas.
17:00 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
17:45 Bliužas. Muzikinės kelionės. Dok. serias. JAV. 6 d. Bliužas po Jungtinės Karalystės vėliava.

19:30 Nes man tai rūpi.
20:15 Tikri vyrai. Realybės dok.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Rojaus alėja. Drama. JAV. 1978 m.
22:45 Pasauliniai meno šedevrai. Atlieka kamerinis ansamblis „Musica humana“, valstybinis choras „Vilnius“.
23:30 Dabar pasaulyje.
24:00 XLV tarptautinis folkloro festivalis „Skamba skamba kankliai“. Didysis koncertas „Linada. Linagauda“. (kart.).
01:35 Lagerių moterys. Nijolė Sadūnaitė. (kart.).
02:05 Anapus čia ir dabar. (kart.).
02:50 Neokupuotas. Dok. filmas. (kart.).
03:45 LRT Kultūros akademija. (kart.).
04:30 Stambiu planu. (kart.).
05:00 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. (kart.).
05:30 Panorama. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 „Kaukė“ (k).
06:55 „Linksmieji detektyvai“ (k).
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“.
07:45 „Harvis Biksas“.
08:10 „Keista šeimynėlė“.
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.
09:00 „Ponas Bynas“.
09:30 „Tinginių miestelis“.
09:55 KINO PUSRYČIAI. Pasaulio gelbėtojai. Tailandas.
11:25 Linksmuolė Momo. Filmas šeimai. Kanada.
13:05 Viktoras ir krokodilų namo paslaptis. Nuotykių filmas šeimai. Vokietija.
14:55 „Markas Polas“. Nuotykių filmas. JAV.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas. Orai.
19:30 SUPERKINAS. Katės ir šunys. Kačių kerštas. Komediya šeimai. Australija, JAV.
21:10 Monte Karlas. Nuotykių komediya. JAV, Vengrija.
23:20 Kiečiausi Spartos vyrai. Parodijų komediya. JAV.
01:00 Kaip atsikratyti bosų? (k). Komediya. JAV.



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Ančiukų istorijos.
07:00 Bailus voveriukas.
07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai.
08:00 Ančiukų istorijos.
08:30 Kur giria žaliuoja. Lietuva, laida apie miškus.
09:00 Kobra 11.
10:00 Vasaros gidas.
10:30 Moderni šeima. JAV, komediya.
11:00 Daktaras Dolitis 2. JAV, komediya.
12:45 Karštos galvos! JAV, komediya.
14:30 Nuotaka iš anapus. JAV, komediya.
16:10 Simpsonai.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot. Loterija.
19:30 Taksai. JAV, Prancūzija, veiksmo filmas.
21:25 Kodas L.O.B.I.A.I.: Paslapčių knyga. JAV, nuotykių filmas.
00:00 Profas. JAV, veiksmo trileris.
01:40 Sekso abėcėlė. JAV, komediya.



06:25 „Ekstrasensų mūšis“ (k).
08:45 Sveikatos ABC televizija.
09:00 „Pavariai“. Realybės šou. JAV.
09:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
10:05 „Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu“. Serias.
10:35 „Gyvybės galia“. Dok. serias.
11:50 „Pragaro katytė“. Dok. realybė.
13:00 „Žiniūnis“. Mistinis serias.
15:10 „Vanity Fair. Visiški slaptai“. Tiriomoji dok. JAV.
16:10 „Kas žudikas?“. 17:25 Muchtaro sugrįžimas.
18:30 „44-as skyrus“. Serias.
19:30 Muzikinė kaukė.
22:00 MANO HEROJUS. Prezidento patikėtinis. Veiksmo filmas. JAV.
23:50 ASTRUS KINAS. Iš tamsybių. Siaubo trileris.
01:40 „Visa menanti“ (k).
03:10 Muzikinė kaukė (k).



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Surikatų namai“
07:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
08:45 „Sodo gyventojai“. Dok. serias.
09:15 „Surikatų namai“ Dok. serias.
10:15 „Būrėja“ (k). Realybės dok.
11:25 „Akloji“ (k). Serias.
12:00 „Šviežias maistas. Anos Olson receptai“. Kulinarinis šou. Kanada.
13:00 „Sodinininkų pasaulis“. Dok. serias.
13:35 „Keisčiausi pasaulio restoranai“. Dok. serias.
14:05 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“. Kulinarinė kelionių laida. JAV.
15:05 „Širdelė mano“.
17:05 „Akloji“.
18:15 „Būrėja“. Realybės dok.

18:50 „Didingasis amžius. Jos didenybė Kiosem“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Nebylus liudijimas. Nuošalioje vietoje. I-II dalis.
23:10 „Detektyvė Rizoli“. Serias. JAV.
00:05 Cirkas „Kolumbija“ (k). Romantinė komediya.
02:05 „Be kaltės“ (k). Kriminalinė drama. Norvegija.
03:35 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“ (k).
04:20 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
07:30 Jokių kliūčių! D. Britanija, realybės šou.
09:00 Ekstremali žvejyba. JAV, nuotykių laida apie žvejybą.
09:30 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.
10:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
12:00 Pasaulio įspūdingiausi... Dok. filmas.
13:00 Jokių kliūčių! Realybės šou.
14:30 Gražiai žemės kampilai. JAV, pažintinė programa.
15:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
16:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
17:00 Havajai 5.0. JAV, detektyvinis serias.
18:00 Elementaru.
19:00 Skorpionas.
20:00 Bibliotekininkai.
21:00 Vandens formulių F2 Europos čempionatas
Lietuva, sporto laida, 2017.
21:30 TV3 žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Komando. JAV, veiksmo trileris.
00:15 Dangaus karalystė. Veiksmo filmas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Legenda apie Korą.
07:30 Vėžiukai nindžės.
08:00 Teletabiai.
08:30 Mano mažasis ponis.
09:30 Šunychiai patuliai.
10:00 Senoji animacija.
11:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime.
11:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
13:30 Valgyk ir lieknėk. Rusija, kulinarijos laida.
14:00 Tėvelio dukrytės.
15:00 Džeimis Oliveris. Gaminame su meile. D. Britanija, kulinarijos laida.
16:00 Detektyvė Fišer. Kriminalinė drama.
17:05 Šokiai! Rusija, pramogų laida.
19:05 Kai šaukia širdis.
21:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Prisiminimų vasara. Vokietija, drama.
22:55 Mano ištakos. JAV, fantastinė drama.
01:00 Kai šaukia širdis.
01:50 Detektyvė Fišer.



07:05 Programa.
07:09 TV parduotuvė.
07:25 „Bekraštė Kanada“. Dok. serias.
08:30 „Laukinė Australija“. Dok. serias.
09:00 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.
09:30 „Likimo melodija“. Drama.
11:30 „Vincentas“.
13:00 „Merdoko paslaptys“.
15:00 MMA „King of the Cage in the Beach“. Kovų narvuose turnyras iš Palangos paplūdimio. Lietuva. 2017.
16:00 Žinios. Orai.
16:20 Partizanų keliai. Istorinė - edukacinė laida.
16:50 „Baltoji strėlė“. Kriminalinis.
18:00 Žinios. Orai.
18:35 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.
18:40 „Ilgia kelionė namo“. Melodrama.
20:00 Žinios. Orai.
20:30 „Kapitonas Gordejevas“. Kriminalinis.
22:30 Žinios. Orai.
23:00 „Vincentas“.
00:30 „Merdoko paslaptys“.
02:25 „Bekraštė Kanada“. Dok. serias.
03:15 „Vincentas“.
04:25 „Likimo melodija“. Drama.
05:55 „Bekraštė Kanada“. Dok. serias.
06:45 „Laukinė Australija“. Dok. serias.



06:20 Teleparduotuvė.
06:30 Info diena (k).
14:30 Pagalbos skambutis (k).
15:30 KK2 (k). Infošou.
17:00 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
17:30 Farai (k). Realybės šou.
18:00 Savaitės kriminalai (k).
18:30 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou.
21:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
23:30 Autopilotas. Aktualijų laida apie automobilius.
00:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba.

00:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
03:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
04:25 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.

**SEKMADIENIS,
RUGPJŪČIO 27 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klausimėlis.lt.
06:35 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Tatonka ir mažieji draugai.
09:25 Džiunglių knyga 2.
09:35 Premjera. Auklė Mun.
09:45 Premjera. Šikšnosparnis Patas.
10:00 Brolių Girmų pasakos. 4 s. Sniego močia. Vokietija.
11:00 Premjera. Šunų ABC 3. Dok. serias. JAV.
11:50 Pasaulio dokumentika. Didžiųjų medžiotojų sugrįžimas. Dok. filmas. D. Britanija. Pumos. Kova už būvį. Dok. filmas. D. Britanija.
13:35 Mis Marpl 3/2 s. Atomazga. Detektyvas.
15:10 Fočlio viešbutis 2. Serias.
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).
16:00 Lietuvos televizijos jubiliejai. TV šou „60 akimirkų“.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:58 Sportas. Orai.
18:05 Giminės. Gyvenimas tęsiasi 3. Daugiaserijinis vaidybinis filmas.
18:55 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
19:40 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 „Laisvės kaina. Savanoriai“. TV serias.
22:05 Trumposios žinios.
22:10 Tai nutiko Jemene. Romantinė komediya. D. Britanija.
23:55 Trumposios žinios.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.).
07:00 Anapus čia ir dabar. (kart.).
08:00 Septynios Kauno dienos. (kart.).
08:30 Euromaxx. (kart.).
09:00 Premjera. Erdvės menas. Dok. serias. Vokietija. Metai nenurodyti. 4 d. Grandiozinis planas: tobulo miesto projektavimas. Šimtas vaizdų iš Japonijos. Dok. serias. Japonija. 12 d. Išskirtinis Hiogas.
10:00 Tikri vyrai. Realybės dok. (kart.).
10:45 Mokslo sriuba.
11:00 Šv. Jurgio meno sezonas 2017. Uždarymo koncertas.
12:00 Sergejus Prokofjevas. Baletas vaikams „Pelenė“.
13:20 Lemtingas susitikimas. Dok. filmas. (kart.).
13:35 Išpažintis. Dok. filmas. (kart.).
14:10 Mūsų miesteliai. Lėliūnai. 2 d.
15:00 Mažesnieji broliai. Pranciškonų kelias Lietuvoje.

15:30 Linija, spalva, forma.
16:00 Nacionalinis turtas.
16:30 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas.
17:00 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
17:45 Premjera. Ukraina. Kaip klostėsi įvykiai. Dok. filmas.
19:30 Klausite daktaro.
20:15 Nacionalinė paieškų tarnyba.
21:05 Dainų konkurso „Eurovizija 2016“ nugalėtojos Jamalos koncertas Lietuvoje.
22:30 Prombergai. Pilkosios zonos simfonija. Dok. filmas. (kart.).
23:00 Dabar pasaulyje.
24:00 Mūsų miesteliai. Lėliūnai. 2 d. (kart.).
00:50 Nes man tai rūpi. (kart.).
01:35 Prie pasakų miesto. Tomo Leiburo 60-mečio koncertas. (kart.).
03:15 Sergejus Prokofjevas. Baletas vaikams „Pelenė“. (kart.).
04:30 Atspindžiai. (kart.).
05:00 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).
05:30 Panorama. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 „Kaukė“ (k).
06:55 „Linksmieji detektyvai“ (k).
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“.
07:45 „Harvis Biksas“.
08:10 „Keista šeimynėlė“.
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.
09:00 „Ponas Bynas“.
09:30 „Tinginių miestelis“.
10:05 KINO PUSRYČIAI. Gyvenimas ant ratų. Nuotykių komediya.
12:10 Seni bambekliai 2. 1995 m. Romantinė komediya. JAV.
14:15 „Potvynis“. Katastrofų filmas



06:15 Teleparduotuvė.
06:30 Ančiukų istorijos.
07:00 Bailus voveriukas.
07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai.
08:00 Ančiukų istorijos.
08:30 Kung Fu Panda.
09:00 Kobra 11.
10:00 Havajai 5.0.
11:00 Evermoros. JAV, fantastinis nuotykių filmas.
12:50 Karštos galvos! 2. JAV, nuotykių komedija.
14:35 Paukšteliai, spruk. JAV, nuotykių komedija.
16:55 Simpsonai.
17:25 Pakeliui į Bali. Lietuva, kelionių nuotykių dienoraščiai.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 2 Barai. Išlikimo kovos. Lietuva, realybės šou.
21:30 Anoniminis tėtis. JAV, komedija.
23:45 Rokis 4. JAV, veiksmo filmas.
01:25 Kodas L.O.B.I.A.I.: Paslapčių knyga. JAV, nuotykių filmas.



06:30 Baltijos galiūnų čempionato etapas Molėtai (k). 2017 m. Sporto laida.
07:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina.
08:30 Tauro ragas. Aktualijų laida medžiotojams.
09:00 Baltijos galiūnų čempionato finalas Radviliškis. 2017 m. Sporto laida.
10:05 "Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu". Serialas. JAV.
10:35 "Gyvybės galia". Dok. serialas.
11:50 "Pragaro katytė". Dok. realybė.
13:00 "Viena už visus". Humoro serialas.
13:35 Sveikinimai. Pramoginis sveikinimų koncertas.
15:40 Savaitės kriminalai (k). Aktualijų laida.
16:10 "Kas žudikas?". Kriminalinė publicistika.
17:25 Mughtaro sugrįžimas.
18:30 "44-as skyrius". Serialas.
19:30 "Ekstrasensų mūšis".
22:00 Amžinai tavo. Romantinė drama. JAV.
00:05 "PREMJERA Kortų namelis". Serialas. JAV.
02:00 Prezidento patikėtinis (k). Veiksmo filmas. JAV.
03:30 Iš tamsybių (k). Siaubo trileris.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Surikatų namai" (k).
07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
08:45 "Sodo gyventojai" Dok. serialas. Kanada.
09:15 "Surikatų namai". Dok. serialas.
10:15 "Būrėja" (k). Realybės dok. Rusija.
11:25 "Akloji" (k). Serialas.
12:00 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada.
13:00 "Mylėk savo sodą". Dok. serialas.
14:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. JAV.
15:00 "Širdelė mano".
17:00 "Akloji". Serialas.
17:35 "Būrėja". Realybės dok.
18:10 TV1 KOMEDIJA. Gerasis kaimynas Semas. 1964 m. Komedija. JAV.
21:00 DETEKTIVO VAKARAS. Nebylus liudijimas. Atspalvis. I-II dalis.
23:10 Jis sako "Taip!". Romantinė komedija. Australija. JAV.
01:15 "Detektyvė Rizoli" (k). Serialas.
02:00 "Nebylus liudijimas" (k).
03:50 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai" (k). Kulinarinė kelionių laida. JAV.
04:35 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).



06:15 Teleparduotuvė
06:30 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
07:30 Jokių kliūčių! D. Britanija, realybės šou.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
12:00 Pasaulio įspūdingiausi... Dok. filmas.
13:00 Jokių kliūčių! Realybės šou.
14:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
15:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.
16:00 Iš peties. JAV, realybės šou.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 Elementaru.
19:00 Formulės - 1 pasaulio čempionato Didžiojo Belgijos prizo lenktynės. Vaizdo įrašas.
21:40 TV3 žinios.
22:30 TV3 sportas.
22:35 TV3 orai.
22:40 Nakties TOP: Vasara. Lietuva, pramogų laida.
23:10 Vikingai. Veiksmo drama.
00:10 Kvaliausi pasaulio nutūkgtalviai. Situacijų šou.
02:00 Aukščiausia pavara. Tobula keilonė.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Vėžiukai nindžės.
08:00 Teletabiai.
09:00 Mano mažasis ponis.
09:30 Šunychiai patroliai.
10:00 Senoji animacija.
11:00 Vasaros gidas.
11:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
13:30 Valgyk ir lieknėk. Rusija, kulinarinis laida.
14:00 Tėvelio dukrytės.
15:00 Džeimis Oliveris. Gaminame su meile. D. Britanija, kulinarinis laida.
16:00 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama.
17:00 Šokiai! Rusija, pramogų laida.
19:05 Kai šaukia širdis.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Vasara Marakeše. Vokietija, romantinė drama.
22:50 Prisiminimų vasara. Vokietija, drama.
00:40 Kai šaukia širdis.
01:35 Tėvas Braunas.



07.05 Programa.
07.09 TV parduotuvė.
07.25 "Visatos stebuklai". Dok. serialas.
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
10.00 "Samsonas Rally Rokiškis" varžybos apžvalga.
10.35 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
10.45 "Vera. Sūnus palaidūnas".
12.45 "Moterų daktaras".
14.55 "Mainai gamtoje". Dok. serialas.
16.00 Žinios. Orai.
16.00 Žinios. Orai.
16.50 "Baltoji strėlė".
18.00 Žinios. Orai.
18.35 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.
18.40 "Ilga kelionė namo". Melodrama.
20.00 Žinios. Orai.
20.30 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.
21.00 "Šetlando žmogžudystės. Mėlynas žaibas". Kriminalinis detektyvas.
22.30 Žinios. Orai.
23.00 "Šetlando žmogžudystės. Mėlynas žaibas". Kriminalinis detektyvas.
00.15 "Vera. Sūnus palaidūnas".
02.10 "Moterų daktaras".
03.40 "Šetlando žmogžudystės. Mėlynas žaibas".
05.40 "Mainai gamtoje". Dok. serialas.
06.30 "Jaunikliai". Dok. serialas.



06:00 Teleparduotuvė.
06:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
07:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.
07:30 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
08:20 KK2 (k). Infošou.
10:30 Dviracio šou. Humoro laida.
12:45 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.
13:45 Pagalbos skambutis (k).
17:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
20:15 KK2 (k). Infošou.
00:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.
00:30 Pagalbos skambutis (k).
01:20 Ne vienas kelyje (k).
01:55 KK2 (k). Infošou.
04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.

PIRMADIENIS, RUGPJŪČIO 28 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
07:37 Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Komisaras Štolbergas.
11:05 Aukštuomenės daktaras 3. (kart.).
11:50 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
12:45 Klausimėlis.lt.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gimė tą pačią dieną. Dok. apybraiža.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Premjera. Emilija iš Laisvės alėjos. Vaidybinis filmas.
23:35 Modernus serialas. Premjera. Jaunasis Popiežius.
00:30 Keltas į namus.
00:30 LRT radijo žinios.
01:05 Gimė tą pačią dieną. Dok. apybraiža. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Specialus tyrimas. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXIX tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Jazz 2016“.
07:25 Mažesnieji broliai. Pranciškonų kelias Lietuvoje. (kart.).
08:00 Mūsų miesteliai. Leliūnai. 2 d. (kart.).
08:50 Šokių akademija 3. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Tramtauilis 2017. Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas. (kart.).
14:40 Padūkėliai marsupilimiai.
15:35 Šokių akademija 3.
16:05 Kaip atsiranda daiktai 11.
16:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:30 Septynios Kauno dienos.
19:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.
19:30 Šlovės dienos.
20:20 LRT Kultūros akademija.
21:00 Premjera. Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis.
21:45 Giminės.
23:25 Linija, spalva, forma. (kart.).
23:50 DW naujienos rusų kalba.
24:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:30 Džiazo muzikos vakaras. XXII Klaipėdos pilies džiazo festivalis. „Carlos Johnson Blues Band“ (JAV).
01:35 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:20 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. (subtitruota, kart.).
02:45 Giminės. (kart.).
04:25 Mažesnieji broliai. Pranciškonų kelias Lietuvoje. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 "Visatos broliai".
07:05 "Kaukė".
07:30 "Linksmieji detektyvai".
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
13:30 "Gyvenimo šukės".
15:30 "Dvi širdys".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Visi vyrai - kiaulės... 2.
21:00 "Vaikai šėlsta". Juokingų vaizdelių šou.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas. Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Žaidimas be taisyklių. Trileris.
00:25 "Juodasis sąrašas". Serialas. JAV.
01:20 "Judantis objektas". Serialas. JAV.
02:10 Gili žydra jūra (k). 1999 m. Veiksmo filmas. JAV.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Didvyrių draugužiai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Tėvelio dukrytės.
21:00 2 Barai. Lietuva, realybės šou.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Popieriniai miestai. JAV, mistinė drama.
00:45 Kastlas. JAV, kriminalinė drama.
01:35 Naujakuriai. JAV, komedija.
02:30 Legendos. Serialas.
03:20 Tironas. JAV, drama.
04:05 Ekstrasensų mūšis.



06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo".
07:35 "Diagnozė - žmogžudystė" (k).
08:30 "Voratinklis" (k).
09:30 "Įteisintas faras" (k).
10:35 Mughtaro sugrįžimas (k).
12:40 "Sudužusių žibintų gatvės" (k).
13:45 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:45 "Voratinklis".
15:50 Mughtaro sugrįžimas.

16:55 "Sudužusių žibintų gatvės".
18:00 Info diena.
18:30 "Savas žmogus".
19:30 "Įteisintas faras".
20:30 Farai. Realybės šou.
21:00 Prisiminti pavojinga. Fantastinis veiksmo filmas.
23:20 Amžinai tavo (k). Romantinė drama. JAV.
01:15 "Kortų namelis" (k).
03:00 "Džeikas, Storulis ir šuo" (k).
03:45 "Gyvybės galia" (k). Dok. serialas.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Akloji" (k).
08:15 "Būrėja". Realybės dok.
09:25 "Juodieji meilės deimantai".
10:25 "Policija ir Ko".
11:30 "Ekspertė Džordan".
12:30 "CSI. Niujorkas" (k).
13:30 "Auklė".
14:35 "Stivenas Visata".
15:05 "Sandžėjus ir Kreigas".
15:35 "Rožinė pantera".
16:05 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras".
16:30 "Būk su manim".
18:00 "Neklausk meilės vardo".
19:00 "CSI. Niujorkas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
21:00 "Velvet".
22:40 "Ponia Dila".
01:05 "Auklė".
01:55 "Policija ir Ko" (k).
02:45 "Ekspertė Džordan" (k).
03:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).
04:15 "Nebylus liudijimas" (k).



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Pelkė.
09:00 Kur giria žaliuoja. Lietuva, laida apie miškus.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Naujokė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:00 6 kadrai.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Pelkė.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:20 Kobra 11.
20:30 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Naša Raša.
22:00 JJ show. Lietuva, pokalbių laida.
23:00 Miirties kiika. JAV, trileris.
00:55 Ką radau, tas mano. JAV, siaubo trileris.
02:25 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.



00:10 Medikopteris.
06:40 Teleparduotuvė.
06:55 TV Pagalba.
08:35 Mano mažasis ponis.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Vasara Marakeše. Vokietija, romantinė drama.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremaliūs namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:30 Neištikimybės sutartis. Vokietija, romantinė drama.
23:15 Apsukrios kambarinės.
01:10 Ekstremaliūs namų pokyčiai.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.
07:50 Kaimo akademija. TV žurnalas.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neišsizadėk“.
10:25 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11:30 „Baltoji strėlė“. Kriminalinis.
12:35 „Kapitonas Gordejevas“.
13:35 „Merdoko paslaptys“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Gluchariovas“.
21:30 „Delta“.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:42 Orai.
23:45 „Kapitonas Gordejevas“. Kriminalinis.
00:50 „Merginos iš Ukrainos“.
01:50 Reporteris.

02.30 „Delta“.
03.20 „Chiromantas“.
04.10 „Merdoko paslaptys“.
04.55 „Delta“.
05.45 „Merdoko paslaptys“.



06:00 Autopilotas (k).
06:30 Pagalbos skambutis (k).
08:00 Savaitės kriminalai (k).
08:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
09:30 Žinios.
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

ANTRADIENIS, RUGPJŪČIO 29 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
07:37 Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Komisaras Štolbergas.
11:05 Premjera. Aukštuomenės daktaras 3.
11:50 Gimė tą pačią dieną. Dok. apybraiža. (kart.).
12:45 Klausimėlis.lt.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 „25-asis kadras. Terra incognita“. Dok. apybraiža.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 „LRT – atkurtos Lietuvos šimtmečio transliuotojas“. Naujas sezonas.
23:10 Modernus serialas. Premjera. Tvin Pyksas 3. Serialas. JAV.
00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 4.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Baltijos kelias. Dok. filmas. Latvija.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Pokalbių laida „Svarbios detalės“. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 „25-asis kadras. Terra incognita“. Dok. apybraiža. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXII Klaipėdos pilies džiazo festivalis. „Carlos Johnson Blues Band“ (JAV). (kart.).
07:10 Klauskite daktaro. (kart.).
07:55 Padūkėliai marsupilimiai. (kart.).
08:50 Šokių akademija 3. Serialas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Lemtingas susitikimas. Dok. filmas. (kart.).
12:25 Išpažintis. Dok. filmas. (kart.).
13:00 Giminės. (kart.).
14:40 Padūkėliai marsupilimiai.
15:35 Šokių akademija 3.
16:05 Kaip atsiranda daiktai 11.
16:30 Misija: Vilnija.
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:30 Stambiu planu.
19:00 Erdvės menas. Dok. serialas. Metai nenrodyti. 4 d. Grandiozinis planas: tobulo miesto projektavimas. (kart.).
19:30 Šlovės dienos. Serialas.
20:20 Anapus čia ir dabar.
21:10 Premjera. Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis. Dok.
22:00 Tai nutiko Jemene. Romantinė komedija. D. Britanija.
23:45 Duryrs atsidaro. Viena istorija.
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje.
00:35 LRT OPUS ORE. Grupė „Parranda Polar“.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:25 Misija: Vilnija. (kart.).
02:50 Dainų konkurso „Eurovizija 2016“ nugalėtojos Jamalos koncertas Lietuvoje. (kart.).
04:10 Anapus čia ir dabar. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 "Visatos broliai".

07:05 "Kaukė".
07:30 "Linksmieji detektyvai".
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
13:30 "Gyvenimo šukės".
15:30 "Dvi širdys".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Visi vyrai - kiaulės... 2.
21:00 "Vaikai šėlsta". Juokingų vaizdelių šou.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas. Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Išlikimo žaidimas. Trileris. JAV.
00:05 "Juodasis sąrašas".
01:00 "Judantis objektas".
01:50 Žaidimas be taisyklių (k). Trileris.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Didvyrių draugužiai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Tėvelio dukrytės.
21:00 2 Barai. Lietuva, realybės šou.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Dvigubas smūgis. JAV, veiksmo filmas.
00:55 Kastlas. Kriminalinė drama.
01:40 Naujakuriai. JAV, komedija.
02:35 Legendos. Serialas.
03:25 Tironas. JAV, drama.
04:15 Ekstrasensai detektyvai.



06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo".
07:35 "Diagnozė - žmogžudystė" (k).
08:30 "Voratinklis" (k).
09:30 "Įteisintas faras" (k).
10:35 Mughtaro sugrįžimas (k).
12:40 "Sudužusių žibintų gatvės" (k).
13:45 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:45 "Voratinklis".
15:50 Mughtaro sugrįžimas.
16:55 "Sudužusių žibintų gatvės".
18:00 Info diena.
18:30 "Savas žmogus".
19:30 "Įteisintas faras".
20:30 Pagalbos skambutis.
21:00 Didingiausias filmas. Nuotykių komedija. JAV.
22:50 Prisiminti pavojinga (k). Fantastinis veiksmo filmas. JAV, Kanada.
01:05 "Nikita".
01:55 "Džeikas, Storulis ir šuo" (k).
02:40 Su cinkeliu. Humoro laida.
04:20 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
04:45 "Pragaro katytė" (k). Dok. realybė. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:45 "Būrėja". Realybės dok.
09:25 "Juodieji meilės deimantai".
10:25 "Policija ir Ko".
11:30 "Ekspertė Džordan".
12:30 "CSI. Niujorkas" (k).
13:30 "Auklė".
14:35 "Stivenas Visata".
15:05 "Sandžėjus ir Kreigas".
15:35 "Rožinė pantera".
16:05 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras".
16:30 "Būk su manim".
18:00 "Neklausk meilės vardo".
19:00 "CSI. Niujorkas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
21:00 DETEKTIVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės.
23:10 "Ponia Dila".
01:25 "Auklė" (k).
02:15 "Policija ir Ko" (k).
03:05 "Ekspertė Džordan" (k).
03:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).
04:35 "Velvet" (k).



06:30 Teleparduotuvė.
06:45 Kobra 11.
07:45 Pelkė.
08:45 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:15 CSI Majamis.
10:30 Naujokė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.

Lietuvių muzikos legendai katės – balzamas nuo depresijos

Ramunė KARLONIENĖ

Prieš daug metų iš didžiosios scenos pasitraukęs, gyvąja muzikos legendai tituluojamas Mikas Suraučius (70 m.) jau dešimtmečius savo bute augina katinus. Po dukters ir motinos netekties švelnia-kailiai augintiniai vyrui atstoja šeimos narius.

Bigbit'o muzikos pradininkas Lietuvoje išsikūrė gimtuosiuose Druskininkuose ir dirba kurorto „Baltarusijos“ vaikų sanatorijoje. Jis akomponuoja besigydančiams baltarusių vaikams per mankštas.

Iki šiol kuriantis kompozitorius mėgsta gamtą ir aktyvų poilsį, gal todėl ne pagal metus jauna atrodo. Kalbėdamas apie likimą, M. Suraučius savo gyvenimo sankryža laiko 1990-1991 metus. Patyrus didžiules netektis – mirė dukra, po to ir mama – jam kilo klausimas, kaip toliau gyventi.

Panašiu laiku maestro neteko ir daug savo bendraminčių draugų muzikantų. Tuo metu perversmai vyko ir santvarkoje. Kompozitorius ir atlikėjas nusprendė pasitraukti nuo gyvenimo šurmulio.

Po motinos mirties bute liko gyventi 4 katinai ir kalytė.

„Supratimo neturėjau, kaip su jais elgtis, - dabar juokiasi Mikas. - Bet visko išmokstama. Ištikus bėdoms, mane tarsi kažkas nukreipė, koku keliu toliau eiti. Globojau mamos augintinius, paskui keletą metų gyvenau vienas“.

Šiuo metu Miko namuose gyvena irgi keturi katinai.



M. Suraučius savo bute augintinėms pagamino lentynėlių, kad jos turėtų savo erdvę

– Kas pasikeitė jūsų gyvenime atsiradus katinams?

– Įvyko perversmas mano gyvenimo filosofijoje - prieš tai gyvenau be laikrodžio, atsiradus kuo rūpintis, atgimė ir gyvenimo prasmė.

– Buvo laikas, kai jūsų nedideliame bute gyveno net šeši katinai. Kaip visi sutelpate?

– Amerikonai man pametė idėją. Per televiziją pamačiau šeimą, auginančią 400 katinų. Erdvės problema jie išsprendė sumontavę sienose lentynas ir pridarę landų.

Taigi pasigaminau lentynėlių, atsiroglinau medžio kamieną - mano augintiniai išsidūksta lig valios. Visi turime savo erdvę.

– Ar nekyla kivirčų?

– Ir keturkojus reikia auklėti. Katinai gerbia mano vietą, nelenda prie instrumentų, kompiuterių. Jie,

pavyzdžiui, niekada nelipa ant stalo - drausmė turi būti, kaipgi kitaip gyventume?

Katinams padarius ką bloga, namuose sukeliu skandalą - jie viską supranta. Svarbu ne laukti, o tuoj pat paaiškinti.

Jei guliu ir žiūriu televizorių, jie prieina, žiūri, klausdami, ar galima, ir tik leidus užšoka ant lovos. Neduok Dieve, katiną pastumti - užpyksta.

Gyvendamas su katinais, per 25 metus ko tik neprisižiūrėjau. Daug subtilių dalykų ir nenupasakosi - reikia pamatyti.

Mano katinai nėra užguiti, jie išauklėti. Neužguitas gyvūnas vertas pasigrožėjimo ir pagarbos, tačiau gerbti privalo ir šeimnininką.

Be to, katinų, kaip ir kitų gyvūnų, pasaulyje veikia hierarchija: vyresnieji auklėja mažuosius. Juokinga tai, kad auklėja nusižiūrėdami nuo manęs.

– Kiek ilgai su jumis išgyveno vienas ar kitas katinas?

– Savo „pimaging“ prieš mėnesį palaidojau, taigi dabar man gedulas. Jasius su manimi pragyveno 18 metų – pusmetinį jį namo parsinešiau per Tris Karalius, sausio 6-ąją. Suspaudė tuomet širdį pamačius lauke po suolu sušalusį nabagą. Nešiau jį namo ir jaučiau, kad kažkas viduje keičiasi. Ir dabar, įeidamas į namus, vis dar jaučiu savo Jasiaus žvilgsnį.

Antrą augintinį, Macių, parsinešiau dar po metų taip pat iš kiemo, kažkieno sumušta. Macius irgi gyveno ilgai, bet, kaip aš sakau, į amžiną medžioklę išėjo anksčiau už Jasių.

Su šiais dviem nuostabiais katinais trise gyvenome 10 metų. Tai buvo fantastiniai metai mano gyvenime.

– Ir dabar žmonės mato, kaip vedžiojate savo katinus su pavadėliais.

– Mano katinai - naminiai. Į lauką išeina tik su pavadėliais. Žmonės su nuostaba žiūrėdavo, kai aš su dviem katinais ant dviračio daiktadėžės lekiu miesto keliukais. Paskui prie Druskonio ežero mano du katinai tvarkingai vaikščioja su pavadėliais ir į antis žiūri. Kaip šuniukai.

– Kodėl pasirinkote auginti katinus, o ne šunis?

– Myliu visus gyvūnus, bet šunys, suprantama, reikalauja daugiau dėmesio. Augindamas bet koki gyvūną, privalai suvokti pasekmes. Šuo - ne baldas ar kokia kita interjero detalė.

Daugiabytyje gyventi šuniui nėra paprasta. O savo katinus laisvai palieku kelioms dienoms vienus. Ir jie puikiai susitvarko.

– Švenčiate savo katinėlių gimtadienius?

– Be abejonės. Prisimenu visų gimimo ar atsiradimo mano namuose dieną.

Per gimtadienį uždedu jubilaitui šventinę apykaklę ir - nepatikėsit - kaip šis tuomet prieš kitus didžiujasi, vaidina, visą dieną vaikšto išdidus ir patenkintas.

– Nesigėdijate kalbėti apie didžiulę meilę gyvūnams?

– Šių dienų pasaulyje, kuriame visi lekia, skuba, tarsi plėšrūnai grumiasi dėl savo gerovės, kalbėti apie jautrius dalykus yra svarbu, juolab - ne gėda. Kita vertus, esu tokio amžiaus, kad jau nebijau apie nieką kalbėti. Neatmesčiau galimybės dar įsigyti kelis katinėlius, bet amžius nebe tas. Jaučiuosi mylimas ir reikalingas - ko daugiau reikia?

Yra toks žodis – „ailurofilija“, reiškiantis aistrą katinams. O aš sakau: liga nepagydoma, tai ir nesigydykim.

– Ar tikite, kad katinai net gydo?

– Po didžiųjų netekčių man katinai buvo tarsi balzamas nuo depresijos. Daug vaikščiodavau. Atsirado poreikis kažkuo rūpintis. Aišku, ir begalinė meilė, kurios kiekvienam žmogui reikia.

Neskubėkite išvyti į namus atklydusį katiną

Nors iki šiol nėra žinoma, koku būdu katės jaučia žmogaus psichinę ir fizinę sveikatą, esama įvairių nuomonių ir eksperimentinių įrodymų apie šių gyvūnų galias.

Pavyzdžiui, ezoterikai naminių gyvūnų ir žmogaus santykiuose įžvelgia mistinių dalykų, o mokslininkai teigia – ir žmonės, ir jų augintiniai skleidžia atitinkamo dažnio elektromagnetines bangas. Sutapdamos šios bangos suformuoja glaudų šeimnininko ir jo keturkojo ryšį.

Katės ir šunys geba pajusti žmo-



Su Maciumi (viršuje) ir Jasiumi Mikas gyveno 10 metų (abu katinai jau numirę)

nių nuotaikas, panašiai į jas reaguoja. Po daugybės atliktų bandymų aiškėja: šiuos gyvūnėlius auginančių žmonių sveikata daug geresnė.

JAV atliktas tyrimas rodo, kad 63 procentai namų ūkių laiko bent vieną naminių gyvūnų. Apklaustieji gyvūnų šeimnininkai tvirtino: augintiniai jiems teikia ramybę, išsklaido slogias mintis, praskaidrina vienatvę.

Įdomių mokslinių tyrimų atlikusi amerikietė Erika Friedman ir jos kolegos iš Merilendo slaugos universiteto teigia: širdies ligomis sergą žmonės, auginantys katę ar šunį, greičiau sustiprėja. Glostant katę greičiau atsipalaiduoja įtempti kaklo ir pečių raumenys, taip pat aktualu sėdimą darbą dirbantiems žmonėms.

Psichologė Karen Allen iš Buffalo universiteto (JAV) pasakojo: iš tirtų biržos maklerių, dėl įtampos turėjusių aukštą kraujospūdį, greičiau galvos skausmą numalšina tie, kurių namuose gyvena katė.

Kates laikantieji rečiau serga šizofrenija, depresija, valgymo sutrikimais. Sergantiems Alzheimerio liga taip pat naudinga laikyti katę: kasdien liečiantis ir bendraujant su ja, budinama atmintis. Kačių kailis bei katės skleidžiama šiluma mažina sąnarių skausmus, katės lyžtelėjimas greitina žaizdos gijimą, slopina uždegimą.

Manoma, kad ilgaplaukės katės (persų, norvegų miškinė, Sibiro) labiau tinka nemigai, depresijai, nerviniam išsekimui gydyti. Trumpaplaukės ir beplaukės katės (sfinkasai, Siamo) prisideda gydant vidaus organų negalavimus. Kai kurios beplaukės arba garbanotosios (Kornvalio arba Devonreksai) padeda sergant peršalimo ligomis, naikina virusus.

Katės geriau gydo nervų ir vidaus organų ligas, o katinai - raumenų uždegimus, sąnarių skausmus, atritą, radikulitą. Pasak liaudies išminties, didesnių gydomųjų galių turinčios juodos spalvos katės.

Taigi, atklydus katei ar kitam naminiam gyvūnėliui, nereikėtų skubėti juo atsikratyti. Rytų filosofų teigimu, į namus atklydęs gyvūnas įkūnija neseniai mirusio žmogaus sielą, kuri yra susieta su mumis karminiais ryšiais.

Mikas Suraučius kviečia į koncertą, skirtą jo 70 metų jubiliejui

Kupinas energijos ir meilės muzikai Mikas Suraučius grįžta į sceną paminėti savo 70-ies metų jubiliejų.

Rugpjūčio 25 d. 19 val. Druskininkų pramogų aikštėje įvyks įspūdingas koncertas „Pabūkim laimingi“, kuriame dalyvaus publikos pamilti atlikėjai: Povilas Meškėla, Česlovas Gabalis, Arina, Aistė Lasytė, Aleksandras Ivanauskas-Fara, Irena Ašakaitė, Viktoras Malinauskas bei grupės „Vairas“, „Basvim“ bei „Huge soul“.

„Sunku patikėti, kad kviečiu visus draugus, gerbėjus ir miesto lankytojus kartu švęsti mano 70-ies metų jubiliejų. Tačiau geresnio būdo paminėti šią progą nei visiems atviro koncerto metu niekaip negalvoti. Visą gyvenimą atidaviau muzikai ir jos atlikimui. Vis dar ja gyvenu ir ji vis dar suteikia man begalinį džiaugsmą. Koncerte tiek aš pats, tiek visi mano scenos draugai atliks garsiausias ir labiausiai klausytojų numylėtas dainas“, - pasakoja M. Suraučius.

Renginio organizatoriai pritaria, jog nėra lengva bei paprasta suorganizuoti tokio masto renginį, kuriame dalyvautų visi žinomiausi Lietuvos muzikos atlikėjai. „Aš esu begalo laimingas, jog koncerte susitiksiu su tiek artimų,

o svarbiausia - ir labai talentingų žmonių. Su visais palaikau artimą ryšį ir džiaugiuosi, jog būtent dėl to visi su malonumu sutiko padainuoti mano koncerte“, - kalbėjo M. Suraučius.

Renginio vieta taip pat parinkta neatsitiktinai. Druskininkai - Miko Suraučiaus namai, kuriuose jis praleido didžiąją dalį savo gyvenimo. „Mums be galo džiugu, jog galime suteikti šansą Mikui Suraučiui dar kartą surengti savo koncertą. Taip jau sutapo, jog tai bus Druskininkų vasaros sezono uždarymo pirmasis vakaras, ir kas galėtų padaryti didesnę šventę druskininkiečiams bei šio miesto svečiams nei muzikantas, kilęs iš Druskininkų, kuris jau tiek nesuskaičiuojamų metų mus džiugina savo muzika ir koncertais“, - pasakojo Druskininkų kultūros centro darbuotojai.

„Renginys nemokamas ir atviras visiems. Todėl lauksiu kiekvieno, kuris norės kartu su manimi paminėti mano jubiliejų. Šis koncertas - mano dovana druskininkams, o lankytojų dalyvavimas bus pati geriausia dovana man. Nekantrauju, kai galėsiu pamatyti susirinkusių žmonių šypsenas, kai galėsiu išgirsti kartu dainuojančius jų balsus. Tai bus įsimintinas vakaras visiems, kurie apsilankys“, - kalbėjo M. Suraučius.

Dėl išpuolio Barselonoje nerimas ir Druskininkuose: laimei, mūsų merginų teroro išpuolis nepalietė

Katalonijos sostinės Barselonos centre rugpjūčio 17 d. įvykdytas teroristinis išpuolis, sukūręs viso pasaulio žmones, nepaliko abejingų ir Druskininkuose. Dėl įvykių Ispanijoje ypatingai išgyveno dvi druskininkiečių šeimos. Žinomi kurorto gėlininkai Janina ir Steponas Budriai bei visiems gerai pažįstamos Druskininkų verslininkės Virginijos Zuzevičienės šeima naujienas iš Katalonijos sostinės sekė su dideliu nerimu. Barselonoje jau septynerius metus gyvena Budrių dukra Vida, treji metai ten išsikūrusi ir Zuzevičių dukra Aušra. Laimei, mūsų merginų teroristinis išpuolis nepalietė. Vida „Druskoniui“ pasakojo apie įvykdytą aktą sužinojusi darbe, o štai Aušra tą pavakarę kaip tik ir planavo važiuoti į garsiąją La Ramblos gatvę.

Per praėjusios savaitės ketvirtadienio pavakarę surengtą išpuolį Barselonos centre žuvo daugiau nei 13 niekuo dėtų žmonių, sužeista maždaug 100. Vietos gyventojus pribloškė teroristinis išpuolis La Ramblos gatvėje, tačiau tokios ata-



Vida Budrytė su tėvais Ispanijoje

kos, anot jų, anksčiau ar vėliau buvo galima tikėtis. Išpuolis surengtas lankomiausioje Barselonos gatvėje, kurią kasdien aplanko tūkstančiai turistų ir vietos gyventojų, todėl suprantama, kodėl teroro aktą surengti norėję asmenys pasirinko būtent šią vietą. Dauguma vietos įmonių rugpjūčio mėnesį nedirba, o į Katalonijos sostinę atvyksta dešimtys tūkstančių turistų. Karščiau-

sias naujienas Barselonos gyventojai, kaip ir visas pasaulis, tą dieną stebėjo internete bei per televiziją: išplatintuose vaizdo įrašuose matyti, kaip furgonas į La Ramblą įvažiavo iš Katalonijos aikštės ir sėdamas mirtį važiavo beveik kilometrą.

Barselonoje nuotaikos, sako gyventojai, pasikeitė po praėjusiais metais Prancūzijos sostinėje su-

rengto teroro išpuolio: gatvėse padaugėjo patruliuojančių pareigūnų. Žmonės visgi nujautė, kad anksčiau ar vėliau tai Barselonoje galėjo įvykti, mat Ispanija buvo iš penkių ketvirtame pasirengimo lygyje. Vietiniai gyventojai sako, kad ispanai dabar dar labiau taps vieningesni ir kaip prancūzai nedemonstruos baimės.

32 metų Vida Budrytė Barselonoje gyvena jau septynerius metus. Druskininkietė, ne vienerius metus atidavusi atsakingam darbui JAV kapitalo banke „Citibank“, šiuo metu Barselonoje dirba vienoje konsultacinėje kompanijoje su informacinėmis technologijomis ir įvairiais projektais.

„Kadangi dirbu toliau nuo Barselonos centro, tragedija manęs, laimė, nepalietė. Niekas nenukentėjo ir iš mano draugų, pažįstamų, bendradarbių rato. Per žinias stebėjau, kas vyksta mieste“, - apie teroristinę ataką Katalonijos sostinėje „Druskoniui“ pasakojo Vida. Druskininkietė sako, kad Barselonoje gyvenimas nesustojo ir po tokio siaubingo išpuolio.

„Žmonės turi tokį potyrį, kad mes gyvensim toliau ir niekas mus taip lengvai iš vėžių neišmuš. Ketvirtadienio vakare miesto centre, La Ramblos gatvėje, žmonių nebuvo dėl pareigūnų atliekamo tyrimo, bet kitur aplink, gyvenamuosiuose rajonuose, gyvenimas vyko lygiai taip pat, kaip ir anksčiau. Žmonės sėdėjo baruose, šnekėjo apie tai, kas įvyko. Bet nebuvo taip, kad gyventojai pultų važiuoti namo, užsibarikaduotų ir sėdėtų baimėje, - pasakojo Vida. - Mes gyvenam toliau, solidarizuojamės su tais žmonėmis, kurie buvo paliesti šio teroro akto. Žinoma, Barselonoje sustojo linksmybės - nevyksta renginiai. Abejoju, kad greitai metu žmonėms norėsis šėlti koncertuose. Buvo manifestacija, žmonės susirinko paminėti tylos minute visą šitą įvykį“.

Pasak Vidos, sunku pasakyti, kaip Barselonoje dabar judės visas turistinis sezonas. „Bet žmonės vis tiek yra susiplanavę atostogas, keliones, manau, visi bus tiesiog atidesni, daugiau aplinkui dairysis. Visi pastebi gatvėse padidėjusį policijos pareigūnų skaičių, o tai, žinoma, suteikia saugumo“, - sako druskininkietė.

29 metų Aušra Zuzevičiūtė, Barselonoje dirbanti grafikos dizainerė, tą pavakarę kaip tik ketino važiuoti į miesto centrą. „Planavau ten vykti tuo metu. Bet kai įvyko tai, žinoma, nevažiavau į centrą. La Ramblos gatvėje man tenka dažnai apsilankyti, praeinu visada ta vieta, kur įvyko teroristinis išpuolis, - pasakoja Aušra. - Tą dieną, pasirodžius pranešimams apie ataką, darbe buvo didelė sumaištis, o juk tuo metu gyventojai baigė darba, dauguma planavo važiuoti į centrą. Poli-

cija sustabdė traukinius, metro, važiuojančius į centrą. Žmonės buvo užlaikyti pačiame metro. Keli draugai parašė žinutes, kad jie užstrigę požemyje - metro, niekas neleisdžia išeiti. Kai kurie žmonės liko uždaryti parduotuvėse arba supermarketuose. Nerimavau labai, kaip sekasi pažįstamiems mano buvusioje darbovietėje, kuri yra pačiame Barselonos centre, šalia esančioje gatvėje prie La Ramblos. Rašiau draugams, kaip jie ten gyvuoja. Jie sėdėjo biure uždaryti gal 3 valandas, ir tik tada visi buvo išleisti namo. Pradžioje buvo šiokiokio tokio sumišimo: sklaidė tai vienokie, tai kitokie pranešimai. Kad kažkas uždaryti įkaitais restorane, bet to lyg ir nebuvo. Sekėm tiek anglų, tiek ispanų žurnalistų perduodamas naujienas, informacijos vakuomo tikrai nebuvo.

Gyventojai, suprasdami situaciją, stengėsi aplenkėti centrą. Kai kurie apsisustojo pas draugus, gyvenančius toliau nuo epicentro“.

Aušra taip pat patvirtino, kad niekas iš jos pažįstamų nenukentėjo. „Dauguma žuvusiųjų, sužeistų yra užsieniečiai. Kas ligoninėse - sunku pasakyti, nes daug žmonių. Buvo ieškomi vertėjai iš įvairių kalbų ir kraujo donorai. Atsirado be galo daug savanorių, vietiniai žmonės teikė pagalbą. Visi žmonės labai susivienijo“, - pridūrė mergina.

Pasak druskininkietės, teroristinis išpuolis gyventojų iš pusiausvyros neišmušė. Jie nesistengia išvažiuoti iš miesto, nors Barselonoje rugpjūtį gyvena turbūt daugiau turistų, o ne vietinių. „Dabar yra atostogų sezonas - rugpjūtį daug kas išvažiavę atostogauti. Ir kitą dieną galvojau, kad bus uždaryta La Ramblos gatvė. Buvo gedulo minutė. Žmonės siuntė nuotraukas - pilna gatvė žmonių, niekas nenori parodyti silpnumo, būti baimėje ar vengti centrinių gatvių. Juk čia daug kas dirba, gyvena, leidžia laiką. Žmonės vėl pradėjo plūsti į tas gatves. Aišku, daugiau pareigūnų, ir metro stotyse, ir traukiniuose, gatvėse gausu civiliais rūbais vilkinčių policininkų. Saugumas tikrai sustiprintas. Pačiai buvo keista, kad žmonės drąsiai eina į tas pačias vietas“, - tęsė druskininkietė.

Iš karto po teroristinės atakos Aušra skubėjo pranešti mamai į Druskininkus, kad ji - sveika, gyva ir su ja viskas gerai. „Iš karto parašiau žinutę visai šeimynai, kad čia įvyko išpuolis. Net ir neturėdama tikslios informacijos, kas konkrečiai įvyko, norėjau nuraminti namiškius Druskininkuose, nes žinojau, kad perskaitys ar išgirs... Pranešiau, kad man viskas gerai, jog nebuvau toje vietoje ir prašiau nesijaudinti“, - pasakojo Aušra.

„Žmonių į Barseloną plūsta iš visur ir visada. Šis įvykis gal ir gali pristabdyti kažkiek turistų srautus, bet nežinau, ar tokie dalykai lemia. Barselona yra labai visų mylimas miestas, o čia gyvenantys žmonės - drąsūs ir labai draugiški“, - apie Katalonijos sostinę sukrėtusį įvykį pasakojo ten gyvenanti druskininkietė.

„Druskonio“ inf.

Druskininkų šv. apaštalo Baltramiejaus (Ratnyčios) bažnyčioje
ŠV. APAŠTALO BALTRAMIEJAUS ATLAIDAI

„JEI NEPASIDARYSITE KAIP VAIKAI...“ (Mt 18,3)

PROGRAMA

Rugpjūčio 26 d. (šeštadienis)

15.00 val. Vaikų bendruomenėlių registracija
Sventėje dalyvaujantys vaikai registruojasi prie parapijos namų.

15.30 val. Malda ir šlovinimas „Leiskite mažutėliams ateiti pas mane“ (Lk 18,16)
Vaikų ir jaunimo giesmės bei malda bažnyčioje.

16.00 val. Vaikų sportinės varžytuvės „Svarbu, kad tik baigčiau bėgimą“ (Apd 20,24)
Sakralinių skulptūrų parke varžosi: Druskininkų sav. Socialinių paslaugų centro Vaikų ir paauglių centro Druskininkų ir Leipalingio skyriai, Druskininkų šv. Mergelės Marijos Škapliinės parapijos vaikų bendruomenė, Druskininkų šv. apašt. Baltramiejaus (Ratnyčios) parapijos VDC „Džugučiai“, Varėnos šv. arkangelo Mykolo parapijos „Carito“ Vaikų ir paauglių dienos centras „Svajonė“.

18.00 val. Vaikų bendrystės vakaras „Jei nepasidarysite kaip vaikai“ (Mt 18,3)
Dalyvių apdovanojimai ir agapė klebonijos sodelyje.

Rugpjūčio 27 d. (sekmadienis)

10.30 val. Švč. Sakramento Adoracija ir šlovinimas
Vaikai bei jaunimas gieda ir meldžiasi Jėzų maldų intencijomis.

11.00 val. Parapijos bendruomenės Rožinio malda
Ivairios parapijos maldos grupės meldžiasi popiežiaus ir parapijos intencijomis.

11.45 val. Fotografijų parodos „Iš paukščio skrydžio“ atidarymas
Marijus Dovidausko žvilgnis / mūsų parapiją iš paukščio skrydžio.

12.15 val. Ganytojo sutiktuvis
Visą bendruomenę kviečiame rinktis šventoriuje prie centrinių bažnyčios durų.

12.25 val. Giedama šv. apašt. Baltramiejaus litanija
Giesmės kreipiamės / parapijos Globėja.

12.30 val. Šventosios Mišios ir Švč. Sakramento procesija
Aukoja J.Em. Kardinolas Audrys Juozas Bačkis.

14.00 val. Parapijos bendrystės popietė „Gerumo žodžiai Jums“
*Sakralinių skulptūrų parke linksminis: „Ryto“ gimnazijos folklorinis ansamblis „Raclukai“ (vad. L. Dudulienė), „TAU“ (vad. V. Sedienė), Viečių bendruomenės kapela „Viečiūnai“ ir moterų ansamblis „Brydė“ (vad. L. Savulionis).
 Visus svečius džiūšiška būvėnė banda ir lepeškiūriūba vaišina parapijos bendruomenė.
 Visus galinčius taip pat prašome atinešti vaikų bendram statul.*

Švęskime bendrystę kartu!



15:00 Pelkė.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Kobra 11.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Naša Raša.
22:00 Šiandien tu mirsi. JAV, veiksmo filmas.
23:55 Aš – robotas. JAV, veiksmo, mokslinė fantastika.
02:00 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.



06:10 Teleparduotuvė
06:25 TV Pagalba.
08:05 Mano mažasis ponis.
08:35 Senoji animacija.
10:05 Neištikimybės sutartis. Vokietija, romantinė drama.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:30 Doktoras ir 3 moterys.
23:15 Apsukrios kambarinės.
00:15 Medikopteris.
01:10 Ekstremalus namų pokyčiai.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Vasara tiesiogiai su D. Žeimyte. Pokalbis su G. Landsbergiu.
07:20 Darbščios rankos, atviros širdys. Laida apie tradicinius amatus.
07:50 Auginantiems savo kraštą. TV laida.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neišsivadėk“.
10:25 „Albanas“.
11:30 „Baltoji strėlė“.
12:35 „Kapitonas Gordejevas“. Kriminalinis.
13:35 „Bitininkas“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Gluchariovas“.
21:30 „Delta“.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:42 Orai.
23:45 „Kapitonas Gordejevas“. Kriminalinis.
00:50 „Merginos iš Ukrainos“. Drama.
01:50 Reporteris.
02:30 „Delta“.
03:20 „Chiromantas“.
04:10 „Merdoko paslaptys“.
04:55 „Delta“.
05:45 „Merdoko paslaptys“.



06:30 Info diena (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

TREČIADIENIS, RUGPJŪČIO 30 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
07:37 Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Komisaras Štolbergas.
11:05 Premjera. Aukštuomenės daktaras 3.
11:50 „25-asis kadras. Terra incognita“. Dok. apybraiža. (kart.).
12:45 Klausimėlis.lt.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas.
17:58 Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.

21:30 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:50 Klausimėlis.lt.
23:15 Premjera. Vokietija 1983-iaisais.
00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 4.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Misija Sibiras '16: dvi savaitės, trukusios viena poliarinę dieną. Dok. filmas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Gimę tą pačią dieną. Dok. apybraiža. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 LRT OPUS ORE. Grupė „Parranda Polar“. (kart.).
07:05 Stilūs. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
07:55 Padūkėliai marsupilamiai. (kart.).
08:50 Šokių akademija 3. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Bliuzas. Muzikinės kelionės. Dok. serias. JAV. 6 d. Bliuzas po Jungtinių Karalystės vėliava. (kart.).
13:45 Dainų konkurso „Eurovizija 2016“ nugalėtojos Jamalos koncertas Lietuvoje. (kart.).
15:10 Padūkėliai marsupilamiai 2.
16:00 Šokių akademija 3.
16:30 Kaip atsiranda daiktai 11.
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:35 Teatras. Aut. Margarita Alper.
19:30 Šlovės dienos. Serialas.
20:15 Mokslo sriuba. (kart.).
20:30 Premjera. Laisvės keleiviai. Dok. filmas. JAV.
22:30 Elito kinas. Nesveikiai laiminga. Drama. Norvegija.
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:35 Džiazo muzikos vakaras. XXII Klaipėdos pilies džiazo festivalis. Jojo Mayer ir Klaipėdos džiazo orkestras.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
02:45 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
03:00 Sv. Jurgio meno sezonas 2017. Uždarymo koncertas. (kart.).
04:00 Mokslo sriuba. (kart.).
04:15 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 „Visatos broliai“.
07:05 „Kaukė“.
07:30 „Linksmieji detektyvai“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:45 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
13:30 „Gyvenimo šukės“.
15:30 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Visi vyrai - kiaulės... 2.
21:00 „Vaikai šėlsta“. Juokingų vaizdelių šou.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas. Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Tamsi tiesa. Veiksmo trileris. Kanada.
00:25 „Juodasis sąrašas“.
01:20 „Judantis objektas“.
02:10 Išlikimo žaidimas (k). Trileris. JAV.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Didvyrių draugai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės kūryje.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Placiakelis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Tėvelio dukrytės.
21:00 2 Barai. Lietuva, realybės šou.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Priverstas žudyti. JAV, trileris.
00:35 Kastlas. Kriminalinė drama.
01:30 Naujokė. JAV, komedija.
01:55 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.
02:20 Legendos. Serialas.
03:10 Tironas. JAV, drama.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:35 „Diagnozė - žmogūdystė“ (k).
08:30 „Voratinė“ (k).
09:30 „Iteisintas faras“ (k).
10:35 „44-as skyrius“ (k).
11:35 Muchtaro sugrįžimas (k).
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).
13:45 „Diagnozė - žmogūdystė“.
14:45 „Voratinė“.
15:50 Muchtaro sugrįžimas.
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“.
19:30 „Iteisintas faras“.
20:30 Pagalbos skambutis.
21:00 Žmogūdyčių sąrašas. Veiksmo trileris. JAV.
23:00 Didingiausias filmas (k). Nuotykių komedija. JAV.
00:50 „Nikita“. Veiksmo serialas. JAV.
01:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
02:25 Su cinkeliu. Humoro laida.
03:30 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
03:50 „Pragaro katytė“ (k). Dok. realybė. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“.
10:25 „Policija ir Ko“.
11:30 „Ekspertė Džordan“.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).
13:30 „Auklė“.
14:35 „Stivenas Visata“.
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.
15:35 „Rožinė pantera“.
16:05 „Skūbis Dū. Paspalčių biuras“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Neklausk meilės vardo“.
19:00 „CSI. Niujorkas“.
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogūdystės V. Mirties varpas.
23:10 „Ponia Dila“.
01:35 „Auklė“ (k).
02:00 „Policija ir Ko“ (k).
02:50 „Ekspertė Džordan“ (k).
03:35 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).
04:20 Midsomerio žmogūdystės V. Kirminas pumpure (k). Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Pelkė.
09:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Naujokė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Pelkė.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Kobra 11.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Naša Raša.
22:00 Transporteris 2. JAV, Prancūzija, veiksmo filmas.
23:45 Melas vardan tiesos. JAV, komiškas trileris.
02:35 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 TV Pagalba.
08:05 Mano mažasis ponis.
08:25 Senoji animacija.
10:05 Doktoras ir 3 moterys.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:30 Meilė, skyrybos, knygos. JAV, romantinė drama.
23:10 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
00:05 Medikopteris.
01:05 Ekstremalus namų pokyčiai.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Vasara tiesiogiai su D. Žeimyte. Pokalbis su broliais Gataveckais.
07:20 Kitomis akimis. Pažintinė kelionių laida.
07:50 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
10:25 „Albanas“.
11:30 „Delta“.
12:35 „Merginos iš Ukrainos“.

13:35 „Bitininkas“. Veiksmo serialas.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Gluchariovas“.
21:30 „Delta“.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:42 Orai.
23:45 „Baltoji strėlė“.
00:50 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:50 Reporteris.
02:30 „Delta“.
03:20 „Chiromantas“.
04:10 „Merdoko paslaptys“.
04:55 „Delta“.
05:45 „Merdoko paslaptys“.



06:30 Info diena (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
16:10 KK2. N-7. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

KETVIRTADIENIS, RUGPJŪČIO 31 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
07:37 Sportas.
09:05 Senis.
10:05 Komisaras Štolbergas.
11:05 Premjera. Aukštuomenės daktaras 3.
11:50 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
12:45 Klausimėlis.lt.
13:10 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Specialūs tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Pokalbių laida „Svarbios detalės“.
22:30 Premjera. Sangailės vasara. Vaidybinis filmas.
00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 4.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Specialūs tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 „LRT – atkurtos Lietuvos šimtmečio transliuotojas“. Naujas sezonas. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 „LRT – atkurtos Lietuvos šimtmečio transliuotojas“. Naujas sezonas. (kart.).
04:35 Klausimėlis.lt. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXX tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Jazz 2016“. „Horny Horns“ (Lietuva). (kart.).
07:10 Bėdų turgus. Pokalbių laida (subtitruota, kart.).
07:55 Padūkėliai marsupilamiai. (kart.).
08:50 Šokių akademija 2. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Didžioji istorija. Lemtingi didžiosios istorijos posūkiai. Dok. filmas. JAV. (kart.).
13:35 Saulės ratu. Mistinis folklorinis miuziklas. (kart.).
15:00 Padūkėliai marsupilamiai.
15:50 Šokių akademija 3. Serialas.
16:15 Kaip atsiranda daiktai 11.
16:40 Kultūrų kryžkelė. Menora.
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
18:30 Premjera. Prombergai. Pilkosios zonos simfonija. Dok. filmas.
19:30 Šlovės dienos. Serialas.

20:25 UEFA Europos lygos atrankos rungtynės. Marijampolės „Sūduva“ – Razgrado „Ludogorec“. Tiesioginė transliacija iš Marijampolės.
22:35 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras.
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:35 LRT OPUS ORE. Grupė „MOV“.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija. (kart.).
02:25 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
03:00 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras. (kart.).
04:15 „Baltica 2017“. Trisdešimtoji vasara. (kart.).
05:10 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 „Visatos broliai“.
07:05 „Kaukė“.
07:30 „Linksmieji detektyvai“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:45 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:35 24 valandos (k).
12:35 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
13:30 „Gyvenimo šukės“.
15:30 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
21:00 Visi vyrai - kiaulės... 2.
21:00 „Vaikai šėlsta“. Juokingų vaizdelių šou.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas. Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Tamsi tiesa. Veiksmo trileris. Kanada.
00:25 „Juodasis sąrašas“.
01:20 „Judantis objektas“.
02:10 Išlikimo žaidimas (k). Trileris. JAV.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Didvyrių draugai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:55 Meilės kūryje.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Placiakelis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:00 TV3 žinios.
18:15 TV3 sportas.
18:20 TV3 orai.
18:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.
18:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Lietuva - Gruzija. Tiesioginė transliacija.
19:20 Rungtynių pertraukoje - Tiesiai iš EuroBasket 2017.
19:35 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Lietuva - Gruzija. Tiesioginė transliacija.
20:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.
20:30 Tėvelio dukrytės.
21:30 2 Barai. Lietuva, realybės šou.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Rembo. JAV, Vokietija, trileris.
00:10 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Italija - Izraelis. Vaizdo įrašas.
01:50 Naujokė. JAV, komedija.
02:15 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.
02:45 Legendos. Serialas.
03:35 Tironas. JAV, drama.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:35 „Diagnozė - žmogūdystė“ (k).
08:30 „Voratinė“ (k).
09:30 „Iteisintas faras“ (k).
10:35 „44-as skyrius“ (k).
11:35 Muchtaro sugrįžimas (k).
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).
13:45 „Diagnozė - žmogūdystė“.
14:45 „Voratinė“.
15:50 Muchtaro sugrįžimas.
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“.
19:30 „Iteisintas faras“.
20:30 Savaitės kriminalai. Aktualijų laida.
21:00 Drąsiaširdis. Veiksmo filmas. JAV.
23:05 Žmogūdyčių sąrašas (k). Veiksmo trileris. JAV.
01:00 „Nikita“.
01:50 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
02:40 „Savas žmogus“ (k).
04:55 Savaitės kriminalai (k).



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“.

10:25 „Policija ir Ko“.
11:30 „Ekspertė Džordan“.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).
13:30 „Auklė“.
14:35 „Stivenas Visata“.
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.
15:35 „Rožinė pantera“.
16:05 „Skūbis Dū. Paspalčių biuras“.
16:30 „Būk su manim“.
18:00 „Neklausk meilės vardo“.
19:00 „CSI. Niujorkas“.
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJERA. Nusikaltimo vieta - Kelnas. Kaimynai.
22:55 „Ponia Dila“.
01:10 „Auklė“ (k).
02:00 „Policija ir Ko“ (k).
02:50 „Ekspertė Džordan“ (k).
03:35 „Sunkių nusikaltimų skyrius“ (k).
04:20 Midsomerio žmogūdystės V. Mirties varpas (k). Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Pelkė.
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Naujokė. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Pelkė.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Kobra 11.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Naša Raša.
22:00 Kietas riešutėlis 4.0. JAV, D. Britanija, veiksmo filmas.
00:45 Rubė Sparks. JAV, romantinė komedija.
02:35 Rizikingiausi policijos darbo epizodai. JAV, realybės laida.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 TV Pagalba.
08:05 Šunyčiai patuliai.
08:40 Senoji animacija.
10:10 Meilė, skyrybos, knygos. JAV, romantinė drama.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:30 Ana ir karalius. JAV, romantinė drama.
00:30 Apsukrios kambarinės.
01:20 Medikopteris.
02:15 Ekstremalus namų pokyčiai.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 Vasara tiesiogiai su D. Žeimyte. Pokalbis su Gema Umbrasieni.
07:20 Šiandien kimba. Laida žvejams.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
10:25 „Albanas“.
11:30 „Delta“.
12:35 „Merginos iš Ukrainos“.
13:35 „Bitininkas“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Gluchariovas“.
21:30 „Delta“.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:42 Orai.
23:45 „Baltoji strėlė“.
00:50 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:50 Reporteris.
02:30 „Delta“.
03:20 „Chiromantas“.
04:10 „Merdoko paslaptys“.
04:55 „Delta“.
05:45 „Merdoko paslaptys“.



INFO TV 4
06:30 Info diena (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

„Šlepsėjome“, stebėdami gamtą



Sofija GAIŽAUSKIENĖ,
Druskininkų TAU klausytoja

Nestokojantys originalių sumanymų Druskininkų trečiojo amžiaus (TAU) partneriai Seinuose surengė išpūdingą 1-ąjį tarptautinį turistinį - orientacinį bei intelektualinės raiškos senjorų triatlona. Mūsų komanda pabuvojo Seinų apylinkėse įgyvendinti savivaldybės kultūros projekta „Etnokultūrinis keliavimas“, įgyti praktinių įgūdžių ir tai plėtoti mūsų apylinkėse. Buvo smalsu!

Mūsų 5 žmonių grupė, pasivadinusi „Dzūkijos“ komanda, atsidūrė senųjų Lietuvos miškų, pievų, ežerų platybėje, kur buvo daug pamąstymų, diskusijų, padūsavimų. Algis Pūtys miško glūdumoje užkasė lietuvišką monetą, kuri kada nors tikrai bus atrasta.

Apie 200 stovyklos dalyvių gyvenome gal 20-ies „molinių namų“ kaime, vietovėje Kukle. Nors

šių apvalių namų išorė yra molinė, o stogai iš skiedrų, viduje – viskas šiuolaikiškai įrengta, jauku ir patogiu. Molinių sienų išpūdingo dydžio statinys, skirtas renginiams, įrengtas prie ežero.

Pirmosios dienos popietę vyko komandinės varžybos neįprastais apvaliais dviburiais laivais. Besąlygiškai paklusome vietiniams vairininkams, vykdydami jų nurodymus, nes apsisukti aplink plūdurus reikia patirties. Antrasis plaukimas buvo sėkmingesnis.

Kitos dvi dienos – ištvėmė ir orientacija vietovėje. Išlydėdami teisėjai kiekvienai komandai įduodavo orientacinį vietovės maršruto žemėlapi, pagal kurį dalyviai „šlepačiai“ mišku eidavo palengva, stebėdami gamtą ir jos grožį. Turėjome pamatyti kažką ypatingo. Mus „patikrindavo“ ir apklausdavo trašos „postiniai“. Skanavome žemuoges, kiškio kopūstus, rūgštynes, rinkome pelynus, jonažoles, mėtas. Pasisekė pamatyti kiaunę, šernų „idirbį“ ieškant maisto pagausėjusiai šeimynai. „Postiniai“ kelionės lape atžymėdavo apie įvykdymus, trasos pabaigoje kiekvieno ranka pasipuošė „antspaudu“ – 6 km įveikti!

Kitą dieną „šliopinome“ 11 km. Trasa- daug sudėtingesnė, įvairūs netikėtumai. Postuose aptikdavome miško urėdijos, priešgaisrinės apsaugos, krašto apsaugos, policijos ekipažus. Jie buvo tarsi tiesioginiame darbe, demonstruodavo įrangą, paklausinėdavo, pravedavo mokymus bei pratybas. Labai išpūdingas buvo lenkų skautų harcerų postas. Be teorinių klausimų, reikėjo, nepaliečiant žemės, sulankstyti ir įdėti didoką miegmaišį. Ten buvome pavaišinti tradiciniais valgiais bei gėrimais. 11 km trasos eigoje buvo ir kitų netikėtumų – dalį kelio sutrumpino pavėžėjęs mokyklinis autobusas bei motorinis keltas. Finišavę stovyklavietėje, buvome apdovanoti proginiiais medaliais ir diplomais.

Kiekvieną rytą Algis Pūtys ir Laima Butkevičienė vesdavo rytmetines mankštas. Tai buvo mūsų komandos dovana visiems renginio dalyviams. Dauguma iš jų labai domėjosi mūsų sveikatingumo programomis, vykstančiomis K. Dinekos sveikatingumo parke.

Vakaronėse klausėmės Punksko lietuvių koncerto, stebėjome šakočio kepimą ir jį dar šiltą skanavome. Ant laužo kepdami dešreles,

daug dainavome. Be pagrindinės renginio programos, mūsų partneriai mielai dalinosi savo ilgamete patirtimi organizuojant bei realizuojant etnokultūrinio keliavimo („czlapacze“) lėtą ėjimą beveik šlepsint. Išsiaiškinome mus dominančius „czlapacze“ organizacinius klausimus: maršrutų parinkimą, atstumus, informacinių objektų atranką ir jų fiksavimą laikmenose, aprangą ir kitus dalykus. Ypatingai daug informacijos suteikė Punksko lietuviai. Seinų krašte yra 7 „šlepsėjimo“ (czlapacze) maršrutai, vienas iš jų - per Punkską ir jo apylinkes. Manome, kad esame visiškai pasiruošę rengti etnokultūrinio vaikščiojimo maršrutus Druskininkų apylinkėse maršrutais: Švendubrė, Raigardo slėnis, Mizarai, Leipalingis ir kita.

Su malonumu prisimename bičiuliškas renginių akimirkas, dalyvių nuosirdumą, šeiminių vaishingumą. Įsigijome naujų draugų, partnerių, kurie domisi mūsų kurortu bei fizinio aktyvumo programomis. Akivaizdu tai, kad lenkams metai - ne niūri senatvė, o įdomus ir aktyvus buvimas drauge. Tą pajutome ir mes...

Laimingas miestas – Druskininkai?

Alfonsas ŠULIAUSKAS

Jau seniai po pasaulį sklاندą legenda, kad Visagalis Italijai, kaip sakoma, davė ir drėbtelėjo, dovanodamas šiai katalikybės citadelei ne tik puikią gamtą, daugybę belkanto asmenybių, bet ir tris vienu metu gyvenusius Renesanso epochos gigantus: Leonardą da Vinči, Rafaelį Santi ir Michelandželą, stebinančius savo genialumu. Už ką šiai šaliai, beje, nelabai religingai, buvo suteikta tiek dosnumo? Tačiau, kaip patariama, niekada neklausk Dievo, už ką. Ne vienas, perskaitęs mano žodžius, šypstels, kad Kūrėjas ir Druskininkams nepašyškstėjo panašių didžiosios kultūros dovanų.

Kiekvienais metais mūsų mieste vyksta „Vasara su M.K. Čiurlioniu“ ir „Muzika be sienų“ festivaliai-konkursai. Drįstu tvirtinti, kad tai unikalūs pasaulinio lygio kultūros reiškiniai. Tą pripažįsta meno ir muzikos gerbėjai, specialistai ir valdžios atstovai. Vienas žydų tautybės melomanas pajuokavo, kad Izraelyje į tokius renginius, kaip koncertai Druskininkų bažnyčioje, patenkama įsigijus bilietą

ne už du, o už šimtą septyniasdešimt eurų.

Muzikos propagandos ir jaunųjų talentų puoselėjimo renginiai - nemokami. Šiuos aukščiausio lygio atlikėjų renginius prieš 17 metų sumanė ir juos vykdo didieji filantropai - Lietuvos muzikų rėmimo fondas ir garsiausių pasaulio muzikų ir atlikėjų entuziastai. LMRF siela ponia Liucija Stulgienė ir „Muzikos be sienų“ didžioji gyvastis profesorė Veronika Vitaitė - tikros Dievo dovanos pasauliui, Europai, Lietuvai, Druskininkams. Aprašomų renginių aidus galima atrasti Austrijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, Lenkijoje, tačiau šie aidai neturi kasmetinio vyksmo tradicijų ir siejami tik su proga.

Derėtų paminėti šių dviejų festivalių edukacinį pobūdį. Kartu su koncertais vyksta mokslinės konferencijos, vaikų ir profesionalių dailininkų darbų parodos, jaunųjų muzikantų konkursai, susitikimai su įžymiais žmonėmis, istorikais, menotyriminkais, muzikologais. Visus savo intelektu džiugina LMRF koncertų vedėjas, S. Vainiūno namų Vilniuje vadovas Vaclovas Juodpūsis, klausytojų pramin-

tas vaikščiojančia enciklopedija.

Ir vis dėlto, ar mes, druskininkiečiai, sugebame pasinaudoti šiomis Aukščiausiojo ir likimo suteiktomis privilegijomis? Koncertuose, kuriuose pasirodo žinomiausi talentai iš viso pasaulio, - tie patys keleto druskininkiečių veidai šalia gausiai atvykusių poilsiautojų iš Rytų ir Vakarų, kuriems, beje, irgi daugiau pasiūlos imtynių varžybų parve, karstymosi po medžius, masinio pobūdžio koncertėlių, gausaus maisto, o ne didžiosios kultūros renginių. Deja, kartais ir tiems negausiems kultūros čiabuviams tenka nemaloniai susigūžti, du trečdalius SPA salėse vietos užimant garsiam Vokietijos valstybinės filharmonijos orkestrui arba pasirodyti tik daliai simfoninio orkestro dėl stokos salės, kurioje galėtų vykti įvairaus dydžio muzikinių ansamblių pasirodymai. Kad tik nesugalvotų minėti festivaliai persikelti į Varėną, kuri turi keletą įvairaus pobūdžio minėtų erdvių. Tačiau tikėkimės, kad ir toliau mus džiugins ir guos rusų muzikės ir atlikėjos garsiosios Veros Nosinos žodžiai: „Druskininkai - nuostabus žemės kampelis, kupinas dvasingumo, ir mes džiau-

giamės suradę čia sielos ir kūno ramybę ir ... M.K. Čiurlionį“.

Niekada neužmiršiu žodžių, pasakytų pastarosios konferencijos LMRF metu atidarant druskininkiečių dailininkų parodą „Girios aidai“ muziejuje. Dailės akademijos dėstytojo akademiko Antano Andrijausko susirūpinimo, kodėl vis mažiau druskininkiečių pasirenka menininko profesiją, kodėl patys gambiausi patraukia užsienin, palikdami savo gimtąjį miestą, kurį taip gražiai apibūdino M.K. Čiurlionis. Ne mažiau įsimintini ir genijaus anūko Roko Zubovo pamąstymai jam kalbant apie gerokai aptriušusius „naktinio“ jaunimo supjaustytus, nublukusius, po visą miestą išsimėčiusius didžiojo menininko darbų reprodukcijų stendus. Ar tai reklama, ar antireklama garsiam kažkada jo vardu vadinamam miestui? Atvykstantiems į Druskininkus svečiams tai stendinis Čiurlionis. Mums gi gerai žinantiesiems originalų Čiurlionį toks jo kūrybos propagavimas artina prie infarkto, kaip taikliai pastebėjo Čiurlionio namų Vilniuje vadovas.

Minėti italai iki šiol didžiuojasi, saugo ir myli tai, ką jiems dosniai pažėrė Visagalis. O mes, ar mokame džiaugtis tuo, ko nepagailėjo Kūrėjas ir mums?

AKC 2017

XV tarptautinis menų festivalis
DRUSKININKŲ VASARA
SU M.K. ČIURLIONIU

Rugpjūčio 27 d. 19 val.
Druskininkų bažnyčioje
Sakralinės muzikos valanda. Ieva Prudnikovaitė (mecosopranas), Robertas Beinaris (obojus, anglų ragas), Gabrielė Beinartytė (arfa), Brigita Beinartytė (fleita), Gediminas Kviklys (vargonai).

RENGINIAI

Atsisveikinimo su vasara šventė „Vasaros aidai“

Rugpjūčio 25 d. 19 val. Pramogų aikštėje Miko Suraučiaus jubiliejinis koncertas „PABŪKIM LAIMINGI“.

Rugpjūčio 26 d. Vijūnėlių parke 15 val. „Mokslinis šou Atradėjas“ - išvažiuojamoji mokslinė laboratorija, kurioje fantastika tampa tikrove. Mokslinis nuotykių šeimai. Mini cirko artistų programa. 16.30 val. Atrakcijos, mandalų spalvinimas, Ebru menas (mokama), meninės kūrybinės „Tep šlep“ dirbtuvės su menininku D. Sinkevičiumi (mokama).

Pramogų aikštėje 15 val. Irlavos (Latvija) kultūros centro vaikų tautinių šokių kolektyvo „Abavina“ ir ansamblio „Irlavnieki“ koncertas.

16 val. Alytaus raj. Simno kultūros centro liaudiškos muzikos kapelos „Simnyčia“ koncertas. 19 val. Vakarų koncertas. „Diamonds show“, Kazimieras Likša ir grupė „Freaks on floor“, Zilvinas Žvagulis. Diskoteka.

Rugpjūčio 25-27 d. Vilniaus alėjoje Tautodailės ir amatų darbų mugė.

SPA Vilnius

Rugpjūčio 25 d., rugsėjo 2 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas (gitaras).

Rugpjūčio 26 d. 21 val. bare. Robertas Šiurys (fortepijonas). Rugsėjo 1 d. d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas).

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Rugpjūčio 25 d. 21 val. Karinos German akustinis vakaras. Įėjimas 2 eur.

Rugsėjo 1 d. 21 val. Grupė „Rondo“. Įėjimas 10 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: rugpjūčio 30 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: rugpjūčio 29, 31 d.

PARODOS

„Eglės“ sanatorijos kino-koncertų salėje

Rugpjūčio 25 d. 14 val. Tarptautinio tapytojų plenero „Eglė 2017“ parodos atidarymas.

Kavinėje-galerijoje „Mūza“ Vaidoto Jarulio grafikos paroda „Dvinsko tvirtovės dienoraštis“.

Miesto muziejuje

Lietuvos muziejų kelio paroda „Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai“. Adomo Varno (1879-1979) kūryba Druskininkų miesto muziejaus rinkinyje (veiks iki rugsėjo 30 d.).

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Pirmadienį patirsite didelį spaudimą ar puolimą. Stenkitės išsiaiškinti priežastis, neskubėkite traukti špagų, galbūt jus puolantis asmuo buvo suklaidintas. Trečiadienį įžvalgumas padės išvengti nepelningos finansinės operacijos. Savaitės pabaiga - puikus metas pradėti ilgai planuotą būsto remontą ar keltis į naują būstą.

VANDENIS

Savaitės pradžioje nusimato daug bendravimo asmeniniais ir darbo reikalais, teks kaip reikiant pasispausti, jei norėsite visur suspėti. Trečiadienį būsite poprasčiai nusiteikę, mėginkite pataisyti nuotaiką palepindami save skaniais pietumis ar kokia pramoga. Ketvirtadienis ir penktadienis - pakalnios dienos tvarkyti finansinius reikalus, ypač sėkmingos nekilnojamojo turto operacijos. Savaitgalį teks apkarpyti poilsio laiką ir baigti per savaitę nenudirbtus darbus.

ŽUVYS

Metas pergaltvoti veiksmus ir padaryti reikiamas išvadas. Aplinkybės darbe susiklostys labai palankiai, tad galite tikėtis pakilimo karjeros laiptais. Pagaliau pavyks suderinti dvasinius ir materialinius norus. Pirmoje savaitės pusėje galite rasti patikimą dalykinį partnerį. Savaitgalį laukia svarbūs susitikimai su įtakingais žmonėmis. Nepamirškite išpildyti duotų pažadų.

AVINAS

Savaitė prasidės įprastai, be ypatingų naujovių ar nesklandumų. Elkitės su aplinkiniais taip, kaip norėtumėte, kad elgtųsi su jumis. Trečiadienį ir ketvirtadienį jums bus atviros visos durys - pasinaudokite palankiomis progomis, nepatingėkite idėti darbo, pastangų - rezultatai pranoks lūkesčius. Penktadienį gali kilti rūpesčių dėl artimųjų sveikatos. Sekmadienį sutiksime seniai matytą, mielą žmogų.

JAUTIS

Pirmadienį kažkam labai reikės jūsų pagalbos - neatsisakykite padėti. Savaitės viduryje jums bus daug siūloma, atsivers daugybė galimybių - mokėkite atsirinkti. Imkitės tų projektų, kuriems iš tiesų pakaks turimos kompetencijos, bendraukite su tais žmonėmis, su kuriais norisi bendrauti. Asmeniniame gyvenime šią savaitę kils daug klausimų - priimti sprendimą greičiausiai teks jums.

DVYNIAI

Prasidėjus savaitei fortūna bus jums palanki - rasite išėjimą iš sudėtingiausių situacijų, pasinaudosite galimybe praturtėti, galbūt įsigysite nekilnojamojo turto ar žemės. Sulauksite pagalbos iš daugelio žmonių, vyresnybė palaikys jus, skatins realizuoti jūsų sumanymus. Ketvirtadienį kiek sulėtinkite tempą, išiklausykite, ką sako jūsų vidinis balsas. Savaitgalį patirsite įtampas, streso.

VĖŽYS

Pirmadienį netikėti įvykiai ištrauks jus iš rutinos - viena vertus, pokyčiai džiugins, kita vertus, bus nelengva apsispręsti. Mėginkite prisitaikyti prie besikeičiančių aplinkybių, pasimokykite žvelgti į gyvenimą naujai. Ketvirtadienį mėgausitės aplinkinių supratimu, draugiškumu, artimųjų meile. Tik neduokite valios egoizmui. Savaitgalį Vėžio moterys siaubs pardavimus, vyrai noriai darbuosis namų ūkyje.

LIŪTAS

Jūs jau jusmuose - sumaištis. Savaitė prasidės ne taip, kaip tikėjotės, atrodys, iš po kojų išslydo pagrindas. Elkitės taip, kai pataria jūsų pašamonė, šiuo atveju nieko geriau nesugalvos, tikėkitės laimingų atsitiktinumų. Ketvirtadienį profesinėje srityje jums pasiūlytas įdomus projektas, vertėtų jo imtis. Savaitgalį atsipūskite, veikite tai, kas jums malonu.

MERGELĖ

Ši savaitė atneš daugybę netikėtumų - malonių ir ne itin malonių. Teks permąstyti savo vertybes. Galbūt liksite vienas, tačiau atrasite savyje jėgų, stiprybės ir suprasite, kad galite savimi pasikliauti. Šis metas netinkamas finansinėms investicijoms, stambiems pirkinėjams. Apsiribokite minimalia veikla, dirbkite tik būtiniausias darbus, leiskite sau susivokti ir išsėtis.

SVARSTYKLĖS

Savaitės pradžioje būsite be galo pozityvai nusiteikę - gera įžvelgsite kiekviename sutiktame žmoguje. Nebus jums per sunkių darbų, neįmanomų užduočių - pozityvus nusiteikimas padės įveikti bet kokią sunkumą. Savaitgalį norėsis praleisti vienam, gilintis į savo vidinį pasaulį.

SKORPIONAS

Pirmadienį užgrius daugybė darbų, norėsite visus nudirbti ir kažkodėl nenorėsite priimti pagalbos. Gero patarimo visgi vertėtų paklausti, ypač iš vyresnio ar kompetentingesnio asmens lūpų. Savaitei įpusėjus pasitaikys proga patobulinti profesinius įgūdžius - laukia komandiruotė ar tobulinimosi kursai. Penktadienio vakaras - puikus metas pašėlti su draugais. Savaitgalį nusimato miela išvyka.

ŠAULYS

Antradienį jums bus pasiūlyta galimybė išmėginti jėgas naujoje srityje, galbūt išvykti į užsienį. Vertėtų pasitarti su antrąja puse, jo ar jos nuomonė neturėtų būti paskutinėjė motyvacija. Viduryje savaitės neleiskite emocijoms jūsų užvaldyti - joms pasidavę priimtumėte sprendimą, dėl kurio jau artimiausiu metu intumėte gailėtis. Savaitgalį galimi konfliktai su tėvais ar su vyresniais giminaičiais.

Šaltinis: Draugas.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 29 kv. m tvarkingą butą 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 26 tūkst. eur. Tel. (8-679) 12475, (8-682) 36704.

1 kambario tvarkingą su baldais 36 kv. m butą 4 a. Gardino g. 36, už 24500 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

renovuotame name 1 kambarį 17,82 kv. m, 5 a. Gardino g. už 7500 eur. Tel. (8-618) 04422.

1 kambario 35 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Ateities g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-640) 60381.

1 kambario 36,26 kv. m butą su naujais baldais ir įranga, 4 a. Gardino g. 36, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-687) 68577.

suremontuotą 1 kambario 33,71 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Neravų g. 29, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-676) 33844.

jaukų 1 kambario 28 kv. m butą M.K. Čiurlionio g. už 28 tūkst. eur. Tel. (8-617) 41982.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-618) 68530, (8-687) 74121.

2 kambarių 50 kv. m butą su rūsiu 5 a. iš 5 a. M.K. Čiurlionio g. (namas nerenovuotas, prie sporto centro) už 33 tūkst. eur. Tel. (8-611) 56596.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Gardino g. 88, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-698) 11430.

2 kambarių 51 kv. m butą 2 a. iš 5 a. su balkonu ir automobilio stovėjimo aikštelės vieta Liškiavos g. (už renovaciją išmokėta), už 38 tūkst. eur. Tel. (8-647) 12085.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. Ateities g. Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 48 tūkst. eur arba keičia į mažesnę 2 kambarių butą ar sodo namelį. Tel. (8-623) 45153.

3 kambarių 60 kv. m butą (reikalingas remontas) 3 a. Veisiejų g. už 51 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

3 kambarių 64 kv. m butą 3 a. iš 5 a., Liškiavos g., už 38 500 eur (be tarpininkų). Tel. (8-675) 85003.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 81 kv. m tvarkingą butą 4 a. iš 5 a. Ateities g. 10, namas renovuotas 2015 m., už 58 tūkst. eur. Tel. (8-675) 26415, (8-686) 88637.

4 kambarių 73 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. (be tarpininkų). Tel. (8-601) 09339.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

15 a namų valdos ir 1 ha žemės ūkio paskirties sklypus Gailiūnuose. Tel. (8-623) 01014.

20,73 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. Tel. (8-623) 45153.

0,623 ha namų valdos sklypą Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 9990 eur. Tel. (8-682) 48474.

1,74 ha žemės ūkio paskirties sklypą (yra geodeziniai matavimai ir galimybė išsikasti tvenkinį) šalia miško, 6 km nuo Druskininkų, prie plento, Veršių k., netoli Avirio ež., tinka komercijai. Tel. (8-617) 23339.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

28 a sklypą prie Merkinės sankryžos ir 400 m iki ežero. Kadastrinis Nr. 3835/0006:269. Tel. (8-698) 77954.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 400 eur, 8 a, Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

20 a namų valdos sklypą Naujasodės pradžioje, Jaskonių g., šalia miško, prie pat asfaltuoto kelio, 4 km nuo Druskininkų, yra elektra, visi dokumentai, padaryti kadastriniai matavimai, už 20000 eur. Tel. (8-686) 14615, (8-628) 36763.

37 a sklypą, kuris ribojasi su mišku, yra miesto vandentiekis ir kanalizacija, geodeziniai matavimai, Druskininkų sav., Neravuose. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

nebrangiai 20 a namų valdos žemės sklypą ramioje vietoje, šalia Nemuno, 5 km nuo Druskininkų, Gailiūnuose. Tel. (8-620) 83096.

43 a ir 39 a namų valdas Žiogelių kaime, ant Nemuno kranto, 8 km nuo Druskininkų. Tel. (8-610) 10740.

namų valdos sklypus po 20 a: ramioje vietoje, netoli Nemuno, Gailiūnuose, yra elektra. Tel. (8-615) 87871.

20 a ir 37 a namų valdos sklypus: šalia miško, yra el., geras privažiavimas, netoli Druskininkų, Snaičupės k. Tel. (8-618) 69345.

3 ha žemės ūkio paskirties sklypą Mikalinos kaime už 6 tūkst. eur. Tel. (8-698) 75845.

15 a žemės sklypą su statiniais, Neravų g. 24, atlikti geodeziniai matavimai. Tel. (8-659) 45939.

20 a namų valdos sklypus 300 m nuo Druskininkų miesto ribos. Tel. (8-621) 25135.

NAMAI

70 kv. m namą su 8,4 a namų valdos sklypu ir 2 ūkiniais pastatais Leipalingyje, už 16 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

SODAI

6 a sodą su įrengtu namu, yra židinytis, šulinys, vietinė kanalizacija, elektra, tvarkinga aplinka, prie pagrindinės gatvės, Jaskonyse, Bočių g. (kraštinis), už 23 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

6 a sodo sklypą su namu sodų bendr. "Dainava", prie "Eglės" san., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-643) 93781, (8-685) 80521.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Vieciūnuose. Tel. (8-616) 33192.

nebrangiai prie miško 6 a sodo sklypą su mūriniu namu (yra veranda), rūsiu, dviem šiltnamiais, elektra, atlikti kadastriniai matavimai, sodų bendrijoje "Papaties". Tel. (8-620) 63782.

GARAŽAI

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", už 3400 eur. Tel. (8-624) 64977.

garažą Druskininkų miesto centre, Ligoninės g. 8, pušyne prie jaunimo užimtumo centro. Tel. (8-671) 01555, (8-671) 45555.

didelį, platų 22 kv. m garažą su duobe, prie vandentiekio, už 3800 eur. Tel. (8-639) 95288.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,6 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Zeimiai. Tel. (8-612) 12197.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 22 tūkst. eur. Tel. 53875.

sodybą su 82,45 kv. m namu ir kitais pastatais, 5 ha ž. ū. paskirties sklypu, iš jų 30 m pakrantės, prie Metelio ežero, už 21 tūkst. eur arba keičia į sodo namelį Druskininkuose. Tel. (8-623) 20014.

6 a sodybą su namu, ūkiniais pastatais, senoviniu svirnu, Vieciūnų kaime, prie Nemuno, už 52800 eur. Tel. (8-600) 26747.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2009 m. Audi A6, Quattro, automat., 2,7 D, TA, už 10200 eur. Tel. (8-610) 10740.

2002 m. Renault Scenic 2,0 benzinas, 102 kw, mėlyna spalva, TA iki 2018 m. 06 mėn., už 1050 eur, 1998 m. Audi A4, 1,6 benzinas, 74 kw, juodos spalvos, TA iki 2019 m. 06 mėn. Tel. (8-629) 79915.

1997 m. Audi 80, automat., benz., TA (naujos padangos). Tel. (8-606) 85391.

dalimis: 1996 m. VW Passat automat., 1,6 TDI, 1986 m. Audi 200 turbo quattro, 2,2, visi privalumai, 1995 m. Ford Mondeo 2,0 benzinas, ir kitas jv. Audi 100, VW Passat B3-B4 dalis. Tel. (8-610) 01651, nuo 14 val.

mobilią maisto ruošimo priekabą. Tel. (8-698) 77954.

dalimis: 1999 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 81 kw, lengvo lydinio ratlankius R16 (5 tvirtinimo taškai 112). Tel. (8-652) 69585.

4 vasarinės automobilio padangas "Michelin" R15, 225/60, už 50 eur. Tel. (8-689) 73810.

2006 m. Ford Tranzit (keleivinį) 2,0 D, 63 kw, už 3 tūkst. eur. Tel. (8-687) 11100.

1. automobilio priekabą "Zubronok", traktorius priekabą rulonams vežti. Tel. (8-605) 70200.

1999 m. Renault Laguna 1,9 D, TA, liet. ratl., už 380 eur, Mitsubishi Carisma, benzinas, jv. padangas: R15, R17, R18, 1999 m. Peugeot 206, 1,4 benz., TA iki 2018 m., už 450 eur. Tel. (8-684) 71122.

akumuliatorius nuo 15 eur, jv. ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

dalimis: 1996 m. Ford Galaxy 2,0, benz.-dujos 2000 m. Audi A6, 2,5 TDI, 132 kw, įvairius lietus ratlankius ir padangas, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumuliatorius. Tel. (8-626) 17609.

traktorių "Jumz 6", TA, draudimas, už 1000 eur. Tel. (8-698) 75845.

dalimis: 2005 m. Opel Signum automat., 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Avensis, chečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corolla Verso, 2,2 D, 2004 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005 m. Opel Vectra D. Tel. (8-628) 40581.

traktoriaus kratytuvą, kultivatorių su volu, dvivačius plūgus. Tel. (8-605) 54737.

VW Golf III, 4 vnt. vasarinių padangų R14, 175/70 su skardiniais ratl. (4 tvirtinimo taškai) už 60 eur, 6 vnt. skardinių ratlankių po 6 eur ir dangtelius, priekinį kairį žibintą už 10 eur, baltą prietaisų skydelį už 10 eur, el. langų pakelėjus po 15 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, automagnetolą "Ford" (kasetinę) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

2006 m. Nissan Micra, dyz. Tel. (8-615) 47121.

1997 m. geros būklės Honda Civic, chečbekas, benz., TA iki 2019 m. 05 mėn., už 550 eur. Tel. (8-614) 09971.

2001 m. Nissan Primera 1,6 benzinas, TA, už 1250 eur. Tel. (8-614) 99243.

geros būklės 1995 m. Audi A6, universal., D, 2,5, automatas, tamsiai žalia spalva, TA iki 2017 m. 12 mėn., už 1000 eur. Tel. (8-603) 13797.

MOBILIEJI TELEFONAI

"Nokia E52" už 37 eur, belaidžius skaitmeninius nešiojamus telefonus "Panasonic KX-TG-7100" už 10 eur, naują "Philips SE150" už 15 eur, "Nokia" pakrovėjas po 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

naudotą geros būklės iPhone 5S, (neverlock) 16 GB, su dėžute, už 135 eur. Tel. (8-659) 71488.

BALDAI

odinę sofą-lovą ir fotelį už 250 eur. Tel. (8-604) 11179.

medinį televizoriaus staliuką už 15 eur. Tel. (8-620) 62635.

išskleidžiamą minkštą kampa (margas veliūras) su patalynės dėže 270x160, už 255 eur, medinį gelių stovėlių-kėdute 30x30x30 cm su žalio marmuro imitacijos viršumi už 11 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują ažuolinį lauko stalą už 100 eur. Tel. (8-613) 90986.

vokiškus geros būklės baldus: ažuolinį bufetą ir komodą, indaują, lovas, eurolovą, sofą-lovą, vaikų dvigulį fotelį, kėdes, stalus, čižinius, spintą: 2 durų ir slankiojančiomis durimis, virtuvines spinteles, komodas. Tel. (8-610) 23290.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 140 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

rudą kampinę sofą-lovą už 320 eur, dviejų durų spintą už 120 eur, miegamojo komplektą už 850 eur bei 2 komodas už 120 ir 150 eur. Tel. (8-652) 24850.

išskleidžiamą stalą su 6 kėdėmis. Tel. (8-610) 45050.

įvairius naudotus ir naujus baldus: dvigules lovas, sofas, dvigulius fotelius, spintas, ažuolines komodas ir indaujas, stalus, kėdes, virtuvės komplektus su buitine technika, miegamojo komplektus ir daug įvairių smulkmenų. Mus rasite Alytuje, Kalnėnų g. 1 ir Santaikos g. 29A. Tel. (8-672) 32381.

BUITIES TECHNIKA

mikrobangų krosnelę „Bauknecht“ su garu surinkėju už 32 eur, kineskopinį televizorių „Philips“ (jstr. 37) už 20 eur, radiotunerį su programavimu „Technics ST-S4“ už 19 eur, TV priedėlių „TV Star T 7100“ už 22 eur, distancinį pultelį už 5 eur, TV priedėlių „ETR-400 Etellbox“ už 22 eur, Scar laidus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės šaldymo dėžę „AEG“ už 180 eur, 4 stalčių šaldiklį „Privileg“ už 80 eur, didelį šaldytuvą su šaldikliu „Lipker“ už 130 eur, 4 degiklių el. viryklę keraminiu paviršiumi su orkaitė „Privileg“ už 90 eur. Tel. (8-610) 23290.

apynauji plokščiakraunį televizorių be priedėlio „TCL“ (jstr. 65) už 100 eur. Tel. (8-604) 11179.

„Ardo“ elektrinę kaitlentę bei orkaitę po 120 eur. Tel. (8-612) 38670.

naudotą šaldytuvą „Snaigė A+“, yra trys šaldymo kameros, už 100 eur. Tel. (8-658) 66055.

naują mini šaldytuvą „Elektrolux“ baltos spalvos už 150 eur, plazminį televizorių su priedėliu ir antena „Toshiba“ (jstr. 53) už 60 eur. Tel. (8-620) 62635.

mažai naudotą šaldytuvą „Beko“. Tel. (8-610) 45050.

KOMPIUTERIAI

kolonėles „NGS Beat“ už 13 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės HP nešiojamąjį kompiuterį: jstr. 15,6, procesorius AMD A4-5000, APU Radeon HD Graphics 1,5 GHz, RAM - 4 GB, kietas diskas - 500 GB, DVD, Windows 10 Pro, už 175 eur. Tel. (8-684) 63500.

KITI DALYKAI

filingines išorės duris su stakta, apvadais, spyra, akute. Tel. (8-613) 33044.

„Berišon“ veislės avinukus. Tel. (8-626) 44955.

apie 160 kg mėsinę kiaulę. Tel. (8-614) 10194.

pigiai: medžio pjovimo aparatą „Družba“, el. gyvatvorės pjovimo aparatą, naujas metalines sulankstomas 3 dalių kopėčias. Tel. (8-610) 45050.

mažai naudotą vaikišką vėžimėlį „Tutis“ (lopšys) už pampersų pakuotę. Tel. (8-645) 48835.

geros būklės „Atgimimo“ mokyklos pradinės klasės mergaitės pilnos komplektacijos uniformą: sijoną, megztinį ir kaklaraištį (galima atskirai), naujus sportinių šokių mergaitės batelius (d. 36) už 50 eur. Tel. (8-616) 41236.

lėkštines mechanines svarstyklės už 7 eur, medinę sviesto mušimo „buikelę“ už 20 eur, sieninį pusiau apvalų su lentynėle vonios veidrodį (90x42 cm) už 12 eur, jv. šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotas faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

medines duris su stakta, akute, su 2 spynomis, už 70 eur. Tel. (8-620) 62635.

nedidelį kiekį žalios storos medienos. Tel. (8-678) 51050.

žieminius ir vasarinius kviečius, rotacinę žoliapjovę „Krone“ (plotis 240 cm) už 1500 eur. Tel. (8-620) 83096.

naujų apie 6000 vnt. silikatinų plytų 1 vnt./ 0,15 eur, 6 m armatūrą. Tel. (8-626) 09238.

pigiai: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinė). Tel. (8-650) 25250.

kviečius 50 kg/6 eur. Tel. (8-613) 90986.

vokišką geros būklės dviratį be pavarų už 60 eur. Tel. (8-610) 23290.

elektrinį valties variklį „Minn Kota Endura MAX 50“ už 200 eur, vokišką moterišką dviratį su 6-iomis pavaromis „Boxer“ (ratai 28 colių) už 90 eur. Tel. (8-623) 45153.

naują garso prietaisą paukščiams baidyti už 40 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, klausos aparatą už 40 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-670) 99923.

vyrįšką dviratį „Tulist“ už 35 eur, didžiąją knygą apie Lietuvą už 25 eur, mažą televizorių „Silelis“ už 10 eur, TV sienos lentyną-laikiklį už 6 eur, 4 naudotus skardos lakštus 105x115 cm, už 10 eur. Tel. (8-689) 26393.

triušius auginimui ir mėšai. Tel. (8-614) 47247.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, oro resiverį (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

benzininę žoliapjovę su surinktuvu ir „Briks“ varikliu už 85 eur. Tel. (8-610) 23290.

mažai naudotą čekišką kieto kuro katilą „Atmos“. Tel. (8-608) 33221.

naują medinę valtį už 250 eur. Tel. (8-675) 25531.

2 moteriškų dviračius po 105 eur. Tel. (8-652) 24850.

AB „Eglės“ sanatorija (Eglės g. 1, Druskininkai) nuo 2017 m. spalio 1 d. **išnuo- moja** negyvenamąsias patalpas prekybai (bendras patalpų plotas 39,32 m², patalpos yra sanatorijos valgyklos pastato „B“ įėjimo pusėje). Nuomos kaina 200 Eur (be PVM) / mėn. Pageidautina, kad būtų prekiaujama meno dirbiniais.
Dėl išsamesnės informacijos kreiptis tel. 8 313 60 222 arba el. p. office@sanatorija.lt

olandų gamybos lengvus, tvirtus, dailius kiemo vartus, pagamintus iš aliuminio plokštės (plotis 3 m, aukštis 1,25 m), už 500 eur. Tel. (8-689) 73810.

bites su aviliais. Tel. (8-622) 91940.

presuoto šieno rutulius Druskininkų sav. Tel. (8-620) 88207.

medžio tekinimo stakles, dujų balioną. Tel. (8-652) 11349.

paršelius. Tel. (8-673) 50801.

avis (yra ir 3 ėriukai) už 100 eur. Tel. (8-620) 88207, (8-628) 80327.

**PERKA**

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

mišką. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-610) 10740.

1. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

1. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

1. automobilius, keturračius, motorolius, 1. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairių rūšių obuolius perdirbimui, padeda pasikrauti, aprūpina maišais. Tel. (8-640) 62224.

masažinį stalą. Tel. (8-622) 48458.

„Atgimimo“ mokyklos uniformą-megztinį berniukui (1,60 m ūgio). Tel. (8-675) 35761.

KEIČIA

sklypą prie ežero (yra ežero pakrantės, namo projektas) šalia Druskininkų keičia į sklypą Baltaiškieje. Tel. (8-605) 39383.

2 kambarių 45 kv. m butą mūriniame name, 5 a., vidurinė laiptinė, Kaune keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-685) 63008, (8-604) 46326.

NUOMOJA

Išnuomoja arba parduoda parduotuvę-kavinę Liškiavoje su 16 a žeme. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja materiai 1 kambarį su atskiru įėjimu ir reikiama įranga, Šv. Jokūbo g. 6-3, už 90 eur/mėn. Tel. (8-607) 39180.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių (pageidautina materiai, merginoms) bute miesto centre Taikos g. Tel. (8-616) 48116.

Išsinuomotų arba pirktų garažą Druskininkuose. Tel. (8-626) 17609.

60 kv. m patalpas su atskiru įvažiavimu, pakečiamomis garažo durimis, 200 kv. m įvairaus dydžio patalpas. Tinka automobilių remontams, gamybai, prekybai bei ofisui. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 120 kv. m garažą Vieciūnuose (yra aukštos durys). Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 3 kambarių 49 kv. m butą po remonto, renovuotame name, su baldais (virtuvė sujungta su svetaine), M.K.Čiurlionio g. 79, už 200 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-684) 02680.

Igaliaikei nuomai išnuomoja kapitališkai suremontuotą 2 kambarių 41,17 kv. m butą su baldais ir buitine technika, renovuotame name, miesto centre, M.K.Čiurlionio g. (nuomojama tvarkingam asmeniui ar nedidelei šeimai), už 200 eur/mėn.+ patarn. (maži šildymo mokesčiai). Be tarpininkų. Tel. (8-620) 67503.

Tvarkinga dirbanti medikė išsinuomotų ilgesniam laikotarpiui 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-678) 04128.

Išnuomoja 2 kambarių 42 kv. m butą su visais patogumais, miesto centre, Druskininkų g. 4, už 250 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-608) 57971.

Išnuomoja gražų 3 kambarių 80 kv. m butą su dviem didelėmis balkonais bei visais patogumais Vytauto g. 47, už 450 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-608) 57971.

Viešbutis „Regina“
siūlo darbą darbščiam ir atsakingam padavėjui.
Teirautis tel. 8 685 40959.

Stalių gaminių įmonei,
atliekančiai ir metalo darbus,
reikalingas darbuotojas.
Tel. (8-685) 46006.

2017 m. rugsėjo 12 d. 12 -14 val. Druskininkų savivaldybėje, Druskininkų mieste, bus atliekami valstybinių miškų sklypų KV-185-186 kadastriniai matavimai. Matavimuose kviečiame dalyvauti gretimo sklypo Nr. 3865/0005:18 savininkus: Darių Šiaurį ir Jono Janulevičiaus paveldėtojus. Matavimus atlieka UAB „Sweco Lietuva“ matininkas Giedrius Čiečkys.Tel. (8-614) 40342, el. p.: giedrius.cieckius@sweco.lt

Įmonei reikalingas
autošaltkalvis
dirbti Leipalingyje.
Tel. (8-601) 67581.

Informuojame, kad 2017 m. rugsėjo 5 d. 11 val. bus atliekami žemės sklypo (kad. Nr. 5908/0002:143), esančio Diržų k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Kviečiame dalyvauti gretimo sklypo savininkę V. Vaškevičiūtę (kad. Nr. 5908/0002:211). Darbus atlieka UAB „AGINRO“, Liepų g. 14-4, Druskininkai. Tel. Nr. 8-685 05537.

Išnuomoja 2 kambarių 52 kv. m butą su dviem balkonais bei visais patogumais Veisiejų g. 14, už 250 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-608) 57971.

Išnuomoja 1 kambario butą 5 a. iš 5 a., Veisiejų g., prie darželio „Žibutė“, yra visi baldai ir buitinė technika, už 150 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-675) 22722.

Tvarkinga, dirbanti moteris su dukra išsinuomotų 1 kambario tvarkingą butą ilgesniam laikui. Tel. (8-615) 10364.

1200 kv. m įvairaus dydžio ir aukščio patalpas (viena patalpa 500 kv. m, 6 m aukščio, durys 4,5x4,5 m), yra dideli elektros, vandentiekio kanalizacijos pajėgumai, kartu su 40 a žeme Baravykų g. 6. Tel. (8-612) 12197.

Jauna, tvarkinga 2 asmenų šeima ilgesniam laikui išsinuomotų 1-2 kambarių butą su balkonu, iki 100 eur/ mėn. Tel. (8-629) 61511.

IEŠKO DARBO

37 m. vyras ieško bet kokio darbo, gali dirbti statybose. Tel. (8-622) 67292.

60 m. moteris gali slaugyti ligonius visą parą. Tel. (8-624) 98606.

Patyrusi pedagogė, turinti slaugytojos patirties, galėtų prižiūrėti vaiką (-us) arba senyvo amžiaus žmogų nuo rugsėjo mėn. Tel. (8-676) 03790.

40 m. tvarkinga moteris ieško papildomo darbo (gali tvarkyti butus). Tel. (8-605) 97608.

40 m. tvarkinga, be žalingų įpročių moteris, gyvenanti kaime, ieško draugo nuo 40 iki 50 m. Tel. (8-679) 35301.

Moteris gali prižiūrėti ne visą darbo dieną senyvo amžiaus žmogų. Tel. (8-648) 68023.

KITI

Dovanoja 2 mėn. katinėlius. Tel. (8-628) 11440.

Rugpjūčio 23 d. Žaliojoje g. rastas sidabrinis auskaras. Tel. (8-658) 17764, iki 15 val.

Rugpjūčio 9 d. prie sanatorijos „Nemunas“ rasti raktai su „ASSA“ pakabuku. Kreiptis į „Druskonio“ redakciją.

Rugpjūčio 8 d. prie san. „Eglė“ sodų pamesti automobilio raktai. Tel. (8-687) 57375.

Dovanoja rūpestingiems šeiminiškams baltus trumpaplaukius kačiukus, 4 metų pilkos spalvos šuniuką, gyvenantį lauke, bei sterilizuotas kates. Tel. (8-616) 82607.

Dovanoja meilūs, nukirmitus kačiukus (gamtinus reikalus daro dėžutėje), ėda įvairių maistą. Tel. (8-626) 61338.

Akvariumistui dovanoja 3 draugiškas bei gražias žuvytes. Tel. (8-626) 39300.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.
Rengiame miškotvarkos projektus.

Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

JOGA
PRADEDANTIEMS
antradieniais, ketvirtadieniais 17:15 val.
šeštadieniais 11:00 val.
SPA VILNIUS
K. Dineikos g. 1 Druskininkai
+370 313 53811

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melker.lt
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME (ir išsikirsti),
APVALIAJĄ MEDIENĄ.
 Tel.(8-682)61641.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

UAB „Leipmetas“ perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

PATARIAME ir ŠILTINAME
oro tarpus, sienas, stogus „GluePoru“ (granulės su klijais), ekovata, „Wall-Foam“ termoputa, „Arctic“ putą.
Tel. 8 608 64 000

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Įmonei reikalingi
elektromontuotojai ir silpnų srovių montuotojai
dirbti Druskininkuose.
Tel. (8-678) 87874.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

um
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PARDUODA
labai geros būklės kampinį
rašomąjį stalą
su 2 spintelėmis 152x172x56 (aukštis 76 cm) už 140 eur.
Tinka ofisui.
Tel. (8-686) 66683.

IŠNUOMOJA
įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS
(1-ame aukšte tinka prekybai)
judrioje vietoje adresu Gardino g. 1.
Kreiptis tel. + 370 61007653.

VIŠTOS, VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽASIUKAI, KALAKUČIUKAI, VIŠČIUKAI DEDEKLIUKAI
„Vilniaus paukštynas“ prekiaus vienadieniais viščiukais (priimami užsakymai 2-3 savaičių viščiukams). Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).
TRĖČIADIENI, rugpjūčio 30 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riečiukuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. „baltarusių“ burgas, – 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val.
SEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

PARDUODU ĮVAIRIĄ STATYBINĘ MEDIENĄ
(gegnes, murlotus, balkius ir t.t.).
Tel. (8-611) 15313.

UAB „BALTIJOS KONCERNAS“
brangiai perka įvairaus brandumo miškus.
Tel. 8-644-44444, 8-633-33333.

Darbas pas tiesioginius darbdavius užsienyje.
Atlyginimas nuo 1600 iki 2000 eur/mėn.
UAB „Bimus“, tel. 860090130, Ugniagesių g. 7, Alytus

UAB „Leipalingio giria“
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško at sodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

PERKAME MIŠKUS
 • Brandžius, jaunuolynus
 • Investicinius
 • Su bendrasavininkais
Mokame iki 15 600 EUR/ha
Tel. 8 660 46666

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir išskirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Sveikiname susituokusius rugpjūčio 19 d.:



Gretą Tuinilaitę-Blažukonię ir Tomą Blažukonį

Sveikiname susituokusius rugpjūčio 18 d.:



Aureliją Aurszkewicz-Norvaišienę ir Aurimą Norvaišą



Renatą ir Juliją Vasiliauskus



Aistę Jankauskaitę-Kaminskię ir Karolį Kaminską

Profesionalus komedijos teatras

DOMINO teatras

PATS ŠOU
GERIAUSIAS ŠOU
ŠOU BE TAISYKLIŲ

INETA STASIULYTĖ AUŠRA ŠTUKYTĖ EIMUTIS KVOŠČIAUSKAS JUOZAS GAIŽAUSKAS JOKŪBAS BAREIKIS EMILJA LATĖNAITĖ

PREMJERA

RUGSĖJO 16 D. 19 VAL. DRUSKININKAI
„EGLĖS“ SANATORIJOS KINO-KONCERTŲ SALĖ

www.dominoletras.lt

bilietai

Pakrikštijo rugpjūčio 19 d.:



Gabrielę Jarašūnaitę-Balčiūnię ir Karolį Balčiūną



Rasa ir Gedas Grunskiai dukrą Jorę Ievą. Krikšto tėvai – Lina ir Aurimas Šatai